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Elkészült a Kiss János 
altábornagy utca felújítása

A Hegyvidéki Önkormányzat a 
saját költségén elvégeztette a Kiss 
János altábornagy utca felső, tö-
megközlekedéssel érintett szaka-
szának rekonstrukcióját. Ez a rész 
már rendkívül rossz állapotban 
volt, naponta érkeztek lakossági 
bejelentések az úthibákkal kap-
csolatban.

Minden olyan utat, ahol tö-
megközlekedési eszköz jár, a fővá-
rosnak kell rendben tartania, ez a 

helyzet a Kiss János altábornagy 
utcával is, így a panaszokat a ke-
rület az illetékes hivatalhoz továb-
bította. Mivel évek óta nem tör-
tént előrelépés, a nyár elején a 
Hegyvidéki Önkormányzat úgy 
döntött, nem vár tovább, és a bal-
esetek elkerülése érdekében in-
kább maga újíttatja fel az útpályát 
a Böszörményi út és az Ugocsa 
utca között.

A munkálatok részeként nem-
csak az aszfaltot, hanem az elhasz-
nálódó szegélyköveket is kicserél-
ték a munkások, akik az Alkotás 
utca feletti, tömegközlekedéssel 
nem érintett szakaszt is újraaszfal-
tozták. A teljes beruházás befeje-
ződött iskolakezdésig. Így immár 

a Böszörményi úttól a Győri útig 
új aszfalton közlekedhetnek az 
autósok a Kiss János altábornagy 
utcában, ugyanis korábban a Győ-
ri út és az Alkotás utca közötti 
szakaszt is felújíttatta az önkor-
mányzat.

Ezen a nyáron új kopóréteget 
kapott az úttest a Határőr út 49–
61. szám közötti szakaszon, míg a 
Kikelet utcában az aszfaltozás 
mellett a szegélyeket is cserélte a 

kivitelező. Augusztus 21-én kez-
dődött meg és már be is fejeződött 
egy új gyalogátkelőhely kialakítá-
sa a Virányos út Zugligeti út felő-
li végénél.

A nyári időszakban ugyan lé-
nyegesen kevesebb kátyú képző-
dik, az úthibák javítását azonban 
ugyanolyan fontos gyorsan elvé-
gezni, mint télen és tavasszal. A 
XII. kerületi fenntartású, tehát 
tömegközlekedéssel nem érintett 
utak esetében a hegyvidek.hu/
aktualis/keruleti-munkalatok/
uthiba-bejelentes oldalon lehet 
bejelentést tenni, egyéb úthibák 
miatt pedig a 06-1/301-7500-as 
telefonszámot kell hívni.

M.

Több generációé a felújított szántódi tábor
Kevés olyan jelenlegi vagy egyko-
ri hegyvidéki diák van, aki ne járt 
volna az önkormányzat szántódi 
táborában. Az 1980-as években 
épített faházak állapota nagyon 
leromlott, és – az infrastruktúrá-
hoz hasonlóan – már nem felelt 
meg a mai kor igényeinek, ezért a 
képviselő-testület 2019-ben a hely 
felújításáról, később pedig a teljes 
átépítéséről döntött.

Különleges pihenőhely jött lét-
re, modern sportpályákkal, játszó-
térrel, mászófallal és egy strand-
röp lab da pá lyá val. A régi faházak 
helyett egy U alakú, tornácos 
épület készült, amelyben a koráb-
biakhoz hasonlóan egyszerre 112 
gyerek nyaralhat.

Az önkormányzat a felújítás 
során figyelt arra, hogy a táborban 
több olyan épületrész is legyen, 

amit esős vagy túl forró idősza-
kokban is tudnak használni a gye-
rekek. Ilyen a csűr, amely egyszer-
re fedett és nyitott, valamint egyéb 
zárt helyiségek is a nyaraló diákok 
rendelkezésére állnak. A minden 
előírásnak megfelelő konyha mel-
lett található a teljesen felújított 
étkező, ami szintén alkalmas kö-
zösségi programok megtartására. 
Az épület felső szintjén hat fűthe-

tő, önálló fürdőszo-
bával rendelkező 
tanári szoba találha-
tó. Az étkező és a 
vizes helyiségek egy-
aránt akadálymen-
tesek.

Elsőként a Város-
majori Gimnázium 
tanulói vehették bir-
tokba a megújult 
létesítményt, őket 
látogatta meg Fonti 
Krisztina alpolgár-
mester. Mint mond-
ta, nagyszerű érzés 
látni, ahogy a közö-
sen megálmodott 
tábort benépesítik a 
gyerekek: „Az első 
vázlatoktól kezdve 
polgármester úrral 

együtt nyomon kö-
vettük a tábor szüle-
tését, és már az épít-
kezés idején is lát-
tuk, hogy kiváló a 
kivitelezés. Nagyon 
örülünk, hogy a ter-
vek ilyen magas mi-
nőségben valósultak 
meg.”

Az alpolgármes-
ter kiemelte, hogy a 
korábbinál sokkal 
több foglalkozásra 
ad lehetőséget az új 
tábor, amely a remé-
nyei szerint ugyan-
olyan népszerű lesz, 
mint az elődje. A 
csűr a nyaraló gyere-
kek egyik kedvence, hiszen hőség 
idején is nyitott helyen, de a naptól 
védve lehetnek együtt. Játszhat-
nak, különböző foglalkozásokon 
vehetnek részt, vagy akár sportol-
hatnak, hiszen mászófal és ping-
pongasztalok is vannak itt.

Nemcsak az iskolások, hanem 
az óvodások, a nagycsaládosok és 
a nyugdíjasok is lehetőséget kap-
nak arra, hogy néhány napig 
Szántódon üdüljenek. „Szeret-
nénk, hogy az eddigi hagyomá-

nyokat megtartva több generációé 
legyen a tábor” – mondta Fonti 
Krisztina.

Sikota Krisztina önkormányza-
ti képviselő szerint a régi tábor 
már megérett arra, hogy felújíttas-
sa az önkormányzat. Számos fel-
szerelés és funkció hiányzott, 
ezeket a teljes felújítás során pótol-
ták. A képviselő fontos újításnak 
nevezte, hogy az új közösségi terek 
alkalmasak előadások, foglalkozá-
sok megtartására is.

Nagyné Hodula Andrea tábor-
vezető, a Városmajori Gimnázium 
biológia- és kémiatanára elmond-
ta, hogy ittlétük alatt különböző 
csoportos foglalkozásokon vesz-
nek részt a gyerekek, akik megha-
tározott napirendet követnek. 
Mindennap fürdenek a Balaton-
ban, a tábort pedig az utolsó na-
pon alkonyati fürdőzés zárja a 
naplementében.

MM.

Önkormányzati segítség a tanévkezdéshez
Megkezdődött a tanév, a szülőknek meg kell vásárolniuk a szükséges 
iskolai felszerelést, tanszereket. A Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi 
támogatásokkal szeretne segítséget nyújtani az iskolakezdéshez, az 
iskolában fizetendő költségekhez.

TANÉVKEZDÉSI TÁMOGATÁS
A tanévkezdés megkönnyí-

tése érdekében önkormányzati 
támogatásra jogosult az az álta-
lános iskolában, szakiskolában, 
középiskolában, főiskolán vagy 
egyetemen tanuló gyermek, aki-
nek családjában az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem haladja 
meg a 103 500 forintot, fokozot-
tan rászoruló gyermek esetében a 
119 800 forintot.

A támogatás a tanuló nagyko-
rúvá válása után is megállapítható, 
ha szakiskola, középiskola nappa-
li tagozatán tanul, és a 20. életévét 
még nem töltötte be, vagy felső-
oktatási intézmény nappali tago-
zatos hallgatója, és még nem töl-
tötte be a 25. életévét.

A támogatás iránti kérelem 
szeptember 30-ig nyújtható be a 
népjóléti irodában, amelyhez mel-

lékelni szükséges az oktatási intéz-
mény igazolását a tanulói, illetve 
hallgatói jogviszony fennállásáról. 
A támogatás összege tanulónként 
19 200 forint.

ISKOLAI TANULÓK SZOCIÁLIS 
ÖSZTÖNDÍJA
Ösztöndíjra jogosult az a nap-

pali tagozatos tanuló az általános 
iskola 4. osztályának elvégzésétől 
a szakiskola, középiskola befejezé-
séig, akinek tanulmányi eredmé-

nye a kérelem benyújtását megelő-
ző tanév végén a 4-es átlagot elér-
te, vagy meghaladta.

A támogatás feltétele, hogy a 
gyermeket gondozó családban az 
egy főre jutó havi nettó jövedelem 
nem haladja meg a 103 500 forin-
tot, fokozottan rászoruló gyermek 
esetében a 119 800 forintot. A tá-
mogatás tanulmányi évre állapít-
ható meg, az ösztöndíj havi össze-
ge 11 100 forint. A kérelmet októ-
ber 31-ig lehet benyújtani a nép-
jóléti irodában.

RENDKÍVÜLI GYERMEKVÉDELMI 
TÁMOGATÁS
Rendkívüli gyermekvédelmi 

támogatást igényelhet az önkor-
mányzattól a gyermeket nevelő 
család, ha időszakosan létfenntar-
tási gondokkal küzd, vagy lét-
fenntartását veszélyeztető rendkí-
vüli élethelyzetbe kerül, és ezért a 
gyermek eltartásáról más módon 
nem tud gondoskodni.

A támogatást az a család igé-
nyelheti, amelyben az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem haladja 
meg a 103 500 forintot, illetve fo-

kozottan rászoruló gyermek ese-
tében a 119 800 forintot. A támo-
gatás összegének megállapítása 
egyéni elbírálás alapján történik.

GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZ 
VÁSÁRLÁSÁNAK TÁMOGATÁSA
A támogatás a gyermek egész-

ségi állapotának megőrzése vagy 
helyreállítása céljából a fogszabá-

lyozó, a hallókészülék, a szem-
üveg, a lúdtalpbetét, valamint a 
szupinált lábbeli vásárlásához 
nyújtható.

A támogatás abban az esetben 
állapítható meg, ha a gyermeket 
gondozó családban az egy főre 
jutó havi nettó jövedelem nem 
haladja meg a 103 500 forintot, 
fokozottan rászoruló gyermek ese-
tében a 119 800 forintot, valamint 
a család nem rendelkezik a gyer-
mekvédelmi törvényben megha-
tározott vagyonnal.

A támogatás összege a segédesz-
köz árának 80%-a, de naptári 
évenként legfeljebb 35 000 forint. 
A támogatás a közgyógyellátás 
keretében részben finanszírozott 
gyógyászati segédeszközök meg-
vásárlásához, a támogatáson felü-
li költségek megfizetéséhez is igé-
nyelhető.

Fokozottan rászorulónak az 
a gyermek minősül a fenti ellá-
tások szempontjából, aki tartó-

san beteg vagy súlyosan fogyaté-
kos, vagy akinek családjában ilyen 
gyermek él; akit egyedülálló szülő 
nevel; akinek szülője három vagy 
több gyermeket nevel; akinek szü-
lője legfeljebb alapfokú iskolai 
végzettséggel rendelkezik, vagy 
álláskeresőként nyilvántartott sze-
mély, vagy aktív korúak ellátásá-
ban részesül. Fokozottan rászoru-
ló az a gyermek is, aki a helyi 
rendeletben meghatározott elég-
telen lakáskörülmények között, 
vagy túlzsúfolt lakásban él.

GYERMEKÉTKEZTETÉSÉRT 
FIZETENDŐ TÉRÍTÉSI DÍJ 
TÁMOGATÁSA
A gyermekétkeztetésért fizeten-

dő térítési díjhoz önkormányzati 
támogatás kérhető, ha a gyerme-
ket gondozó családban az egy főre 
jutó havi nettó jövedelem nem 
haladja meg az 57 000 forintot, és 
a család nem rendelkezik a jogsza-
bályban meghatározott vagyon-
nal. A támogatás mértéke a család 
egy főre jutó jövedelmétől függ.

A kérelmet szeptember 30-ig 
kell benyújtani ahhoz, hogy a tá-
mogatással csökkentett térítési 
díjat szeptember 1-jétől meg lehes-
sen állapítani. Az ezt követően 
benyújtott kérelmek esetében a 
csökkentett térítési díjat a kérelem 
benyújtását követő hónap első 
napjától állapítják meg.

A kérelem-formanyomtatványo-
kat a népjóléti irodában ügyfélfo-
gadási időben lehet átvenni, vala-
mint letölthetők a hegyvidek.hu/
ugyintezes/penzbeli-termeszetbeni/
gyermekneveleshez linkről. A kitöl-
tött kérelmeket a szükséges mellék-
letekkel együtt ügyfélfogadási idő-
ben a Budapest Főváros XII. ke-
rület Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal Népjóléti Irodájában le-
het benyújtani. Cím: XII., Ugocsa 
utca 11. (bejárat a Böszörményi út 
14. felől). Ügyfélfogadás: hétfőn 
13.00–17.30, szerdán 8.00–16.00, 
pénteken 8.00–12.00 óráig.

(Forrás: hegyvidek.hu)

Tanévkezdésre befejeződött a munka a Kiss János altábornagy utcában

A hegyvidéki iskolákban is megkezdődött az új tanév

A fedett, mégis nyitott csűr kiválóan alkalmas a kézműves foglalkozások megtartására is

A nyár egyik legkellemesebb közös sportolási lehetősége a strandröplabdázás
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A zöldtetőké a jövő
Századunk egyik talán méltatla-
nul kevés figyelemben részesülő 
vívmányával, a zöldtetőkkel fog-
lalkozik egy most készülő kiad-
vány. A budapest.hu oldalon elér-
hető – és ingyenesen letölthető – 
Zöldinfrastruktúra füzetek című 
sorozat következő részét Dezsényi 
Péter, a FŐKERT újonnan kine-
vezett főigazgatója harangozta és 
mutatta be a polgármesteri hiva-
talban.

A zöldtető legfontosabb előnye, 
hogy csökkenti az épületek felme-
legedését, és hatékonyan, hosszan 
megtartja a csapadékot. Mind-
ezeknek köszönhetően nyáron 
hűti a környezetét, télen pedig 
szigetelő hatása miatt csökkenti a 
fűtés energiaigényét. Mindeköz-
ben a tetőn élő növények szűrik a 
poros, szennyezett városi levegőt, 
táplálékot nyújtanak a beporzók-
nak, és párásítanak is, ezzel egész-
ségesebbé téve az épület környeze-
tének mikroklímáját.

A zöldtetők alapvető felépítésé-
nek elemeiről is szó esett az elő-
adásban, a védelmet, a vízelveze-
tést és a növényállományt szolgá-
ló elvi struktúráktól kezdve a ré-
tegrendeken át az építészek számá-
ra hasznos műszaki adatsorokig. 
Már kialakításkor alapvető fon-
tosságú ismerni a tetőre szánt nö-
vényállomány típusát, ami lehet 
intenzív gondozást igénylő tető-
kert, vagy lényegében gondozás-
mentes extenzív zöldtető.

A tetőkert akár fák ültetésére is 
alkalmas, hétköznapi szinten is 
használható pihenőterület, míg az 
extenzív zöldtető egy könnyű és 
sekély termőrétegből fejlődő, szá-
razságtűrő, alacsony, gyakran ős-
honos fajokból álló növénytársu-
lás. Ezek az extenzív állományok 
arra is alkalmasak, hogy – megfe-
lelő műszaki támogatás mellett – 
lejtős sátortetőn és napelemek 
társaságában is megéljenek.

Az előadás zöldtetők kivitelezé-
sére és fenntartására vonatkozó 
része inkább a szakembereknek 
szólt, de az a laikusok számára is 
nyilvánvalóvá vált, hogy a megfe-

lelő technológia megtartása esetén 
a zöldtető beázásának semmivel 
sem nagyobb az esélye a hagyomá-
nyos vízszigetelési technikával 
készült tetőszerkezetekéhez ké-

pest. Fenntartási igényük a beül-
tetett növényállománytól és a 
használat jellegétől függ.

A tetőkerteket hagyományos 
módon kell ápolni, fűnyírással, 

metszéssel, függetlenül attól, hogy 
egy épület tetején helyezkednek el. 
A dísznövényekkel beültetett zöld-
tetők eseti gondozást igényelnek, 
főleg a tavaszi és őszi időszakok-

ban, az extenzív zöldtetők virágos 
rétjein pedig lényegében semmi-
lyen rendszeres fenntartást nem 
kell végezni – emelte ki a zöldtetők 
kialakításában több évtizedes 

szakmai tapasztalattal 
rendelkező kertészmér-
nök.

A LIFE Városi Eső 
projekt keretében meg-
valósuló előadás a 
Hegyvidék szempontjá-
ból különösen aktuális, 
hiszen a XII. kerületben 
új lapos tetők építése 
esetén kötelező a zöld-
tető létrehozása. A szi-
getelés és statika szem-
pontjából megfelelő ál-
lapotú, korábbi építésű 
lapos tetők átalakítása is 
lehetséges, ezek az úgy-
nevezett retrofil zöldte-
tők.

(B.)

PP A Hegyvidéki Zöld Iroda a zöld-
tetőkkel kapcsolatos programok mel-
lett vízmegtartásról szóló előadáso-
kat is szervez a közeljövőben.

Könnyen fenntartható extenzív zöldtető a Testnevelési Egyetemen
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Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tu-
lajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadá-
sára speciális pályázatokat hirdet 2024. szeptember 3. napjától 
2024. szeptember 17. napjáig terjedő időszakra.

1.  Az alábbi ingatlanok bérbevételére érvényesen pályázni ki-
zárólag nonprofit szervezetek által, kerületi lakosságot kiszol-
gáló, kulturális és közösségfejlesztő tevékenység folytatása 
céljából lehetséges:  
Bp. XII., Böszörményi út 19/a as. 1., 2., 3. szám alatt lévő, 
43 m², 43 m² és 36 m² alapterületű – ténylegesen 33 m², 33 
m² és 26 m² alapterületű üzlethelyiségek és a hozzájuk tar-
tozó egy-egy, 10 m² alapterületű tároló – üzlethelyiségek (a 
három helyiség kizárólag együttesen bérelhető).

2.  Az alábbi ingatlanokra olyan pártok nyújthatnak be pályá-
zati ajánlatot, amelyek önkormányzati képviselő útján kép-
viseltetik magukat a 2024. év októberében megalakuló Bu-
dapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
képviselő-testületében:  
1.  Bp. XII., Márvány utca 38. pszt. alatti, 67 m² alapterüle-

tű helyiség,
2.  Bp. XII., Schwartzer Ferenc utca 3. fszt. 1. szám alatti, 97 

m² alapterületű helyiség.

A pályázati hirdetmények, amelyek részletesen tartalmazzák a 
helyiségek további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat 
időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, vala-
mint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthetők meg.

A pályázati ajánlatok 2024. szeptember 17. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 06-1/224-5912-es telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlant kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós értékesítésre (licit):

Cím Helyrajzi szám Terület Megnevezése Megtekinthető Kikiáltási ár 
(nettó)

1.
1121 Budapest,

Városmajor utca 45.
földszint 9.

Budapest XII. 
kerület, belterület,
6862/3/A/9 hrsz.

99 m2 öröklakás 
(felújítandó)

Előzetes egyeztetés 
alapján az 

információs 
csomagban 

meghatározott 
időpontokban

65 100 000 Ft

Az ingatlanokról készült információs csomagot a www.hegyvidek.hu honlapon a licithirdetésnél találha-
tó tájékoztatóban foglaltaknak megfelelően 10 000 Ft + áfa térítési díj ellenében elektronikusan igényelni, 
továbbá a licit feltételeiről érdeklődni a +36-70-333-5110 telefonszámon munkanapokon 9.00–12.00 óráig 
lehet 2024. szeptember 4. napja 9.00 órától 2024. szeptember 18. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten 
való részvétel és a megtekintés feltétele!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

MEGHÍVÓ MEGHÍVÓ
A Fehér Anna Nővér Látássérülteket Támogató 

Alapítvány 
szeretettel meghívja Önt és kedves Családját 

Fehér Anna nővér születésének 77. és az általa 
alapított Szent Anna Otthon 

(a Vakok Batthyány László Gyermekotthon elődje) 
megalakulásának 42. évfordulója 

tiszteletére rendezett ünnepségre.

IDŐPONT: 
2024 szeptember 14-én, szombaton, 16:30 h

HELYSZÍN:
 Budapest-Felsővizivárosi Szent Anna templom

 (Budapest, Batthyány tér 7.)
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Idősek világnapja
A Hegyvidéki Önkormányzat

az idősek világnapja alkalmából
kulturális műsorral egybekötött ünnepséget szervez.

A rendezvény helyszíne:
MOM Kulturális Központ

(Csörsz utca 18.).
Időpontja:

2024. szeptember 30. (hétfő) 13.00.

A rendezvény csak regisztrációs jeggyel látogatható!

Regisztrációs jegy igényelhető
2024. szeptember 16. és 26. között,
munkanapokon 9.00–14.00 óráig.

A regisztráció személyesen, 
a XII. kerületi lakóhelyet igazoló lakcímkártya

bemutatásával történik az alábbi helyszínen:
Hegyvidéki Szociális Központ

(Városmajor utca 16. – 11-es kapucsengő).

Biztonságosabb, zöldebb, gondoskodóbb 
– megújulhat a Böszörményi út

A fővárosi tervzsűri szerint pél-
daértékű és támogatandó az a 
Hegyvidéki Önkormányzat által 
összeállított pályázati program, 
aminek a megvalósításával sokkal 
zöldebbé, biztonságosabbá és 
akadálymentessé, valamint a 
közösségek számára vonzóbbá 
válhat a böszörményi út. A főváros 
ugyanakkor a pályázat támo-
gatásának feltételéül szabta az 
eredetileg tervezett négy helyett 
tizennégy parkolóhely megszün-
tetését, hogy szélesebb kerékpár-
út épülhessen.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
képviselő-testülete június végi ülé-
sén döntött arról, hogy beadja a 
Böszörményi út megújítását célzó 
fejlesztési programját az Egészséges 
utcák címmel meghirdetett, euró-
pai uniós és hazai forrású pályáza-
ton. A már évekkel ezelőtt elindí-
tott Hegyvidék főutcája program-
hoz kapcsolódó, önrész nélkül 
megvalósítható projektre 2,5 mil-
liárd forint támogatás igényelhető.

A Böszörményi út Apor Vilmos 
tér és Királyhágó tér közötti sza-
kaszának élhetőbbé tételét megala-
pozó koncepció, azaz a bírálati terv 
a képviselő-testület döntését köve-
tően a fővárosi önkormányzat elő-
zetes tervzsűrije elé került. A gré-
mium példaértékűnek és erősen 
támogatandónak találta a Hegy-
vidéki Önkormányzat által bemu-
tatott projektet. A szakemberek 
általános véleménye szerint az 
önkormányzat által készített kon-
cepció átgondolt, jól kidolgozott, 
újító megoldásokat is tartalmaz, 
amik a Böszörményi út élhetőbbé 
tételét szolgálják a gyalogosforga-
lomra alkalmas terület és a zöld 
terület növelésével, továbbá kerék-
páros infrastruktúra létesítésével.

BIZTONSÁGOSABB LESZ 
A KÖZLEKEDÉS
A pályázat segítségével megva-

lósítható a jelenleg keskeny és bal-
esetveszélyes – a Déli pályaudvar 
irányában a Kiss János altábor-
nagy utcai és a Királyhágó téri – 
villamosmegállók szélesítése. Ezek 
mintája már korábban elkészült a 
Városháza téren.

A fővárosi tervzsűri javasolta, 
hogy a villamosperonok mögött a 
járdára vezetett kerékpáros közle-
kedést önálló, fizikai korlátokkal 
elválasztott kerékpárút biztosítsa. 
Mivel azonban ez a megoldás el-
lentétes a gyalogos prioritással, és 
ellehetetleníti a kiszélesített járdák 
közösségi célú használatát (példá-
ul: termelői piac, gyerekprogra-
mok, utcafesztiválok, koncertek 
rendezését), ezért a koncepció 
módosításában ezeken a helyeken 
úgynevezett gyalogos és kerékpá-
ros vegyes területet tervez az ön-
kormányzat, külön fizikai korlá-
tok nélkül. A vegyes kerékpáros és 
gyalogos terület lényegében azt 
jelenti, hogy a kerékpáros közle-
kedésre szolgáló rész biztosított, 
azonban az nem kerékpárútként 
funkcionál, vagyis ott nincs el-
sőbbsége a bicikliseknek.

A tervzsűri a bírálati tervben 
javasolt kerékpárút 100 centimé-
teres szélességét 125 centiméterre 
kérte módosítani. Ennek kapcsán 
a főváros a pályázat támogatásá-
nak feltételéül szabta, hogy a 
Hegyvidéki Önkormányzat által 
korábban tervezett négy helyett 
további tíz, vagyis összesen tizen-
négy parkolóhely szűnjön meg. 
Noha ezen a környéken minden 
parkolóhely számít, az urbaniszti-
kai szakemberek mégis azt javasol-
ják, hogy az önkormányzat kösse 
meg ezt a kompromisszumot.

KÖZÖSSÉGI TERVEZÉS, 
A HELYBEN LAKÓK BEVONÁSA
Az önkormányzat fontosnak 

tartotta, hogy bevonja a hegyvi-
déki közösséget a pályázati anyag 
kialakításába. A tervek bemuta-
tása és a személyes konzultációk 
a Böszörményi úton lakók előze-
tes értesítésével (elektronikus 
úton és minden érintett lakóház-
ra kitett plakátokkal), négy 
workshop keretében történtek. A 
környékbeli vállalkozásokat, szer-
vezeteket szintén bevonták az 
egyeztetésekbe.

A helyben lakók kérésére a ke-
rékpárút szélesítése miatt a szab-
ványméretet el nem érő parkoló-
helyeken az autók helyett robo-

gók, kerékpárok, rollerek állhat-
nak majd. Ugyancsak az ő kéré-
sükre a Beethoven utcánál új át-
kelőhely létesülhet a gyalogosfor-
galom segítése érdekében.

EGYEDI MEGOLDÁS A 
CSAPADÉKVÍZ FELHASZNÁLÁSÁRA
Külön vizsgálta az önkormány-

zat a csapadékvíz megtartásának 
és helyben történő felhasználásá-
nak lehetőségét is, a főváros terü-
letén már megvalósuló jó példákat 
tanulmányozva. A pályázati anyag 
a helyi adottságok figyelembevé-
telével olyan egyedi rendszer ki-
építését javasolja, ami megoldást 
nyújthat a magántulajdonban lévő 
előkertek locsolására, valamint 

arra, hogy az esővizet el lehessen 
juttatni a közterületen álló fák 
gyökérzónájába.

A fővárosi tulajdonban lévő 
közművek és a villamospálya fel-
újítása nem része a projektnek, a 
közvilágítás világítótesteinek ener-
giatakarékos cseréjét azonban tar-
talmazza a terv. Az új, korszerű és 
a környék arculatába illeszkedő 
utcabútorok, padok, kerékpártá-
maszok elhelyezése természetesen 
szintén a megújulás részét képe-
zik. A pályázat beadásának határ-
ideje szeptember 30-a, a kiviteli és 
engedélyezési tervek elkészítése a 
dokumentáció pozitív elbírálása 
esetén kezdődhet meg.

z.

Balla Eszter kapta 
a Kaszás Attila-díjat

A Kaszás Attila-díj történetében ebben az évben először három szín-
művésznőre szavazhatott a közönség. A legtöbben balla esztert, a 
6szÍN társulat tagját tartották érdemesnek az elismerésre, ő vehette át a 
 pokorni zoltán polgármester által alapított díjat Hankó balázs kultúráért 
és innovációért felelős minisztertől a szegedi Nemzeti színházban.

Harminchárom társulat jelölte 
egy-egy tagját a Kaszás Attila-díj-
ra 2024-ben, majd a jelöltek ma-
guk közül választották ki titkos 
szavazáson azt a három színmű-

vészt, aki továbbjutott a közönség-
szavazásra. Az idén Balla Eszterre 
(6SZÍN társulat), Ecsedi Erzsé-
betre (celldömölki Soltis Lajos 
Színház) és Tóth Ildikóra (Radnó-
ti Színház) adhatta le szavazatát a 
nagyközönség. A legtöbben Balla 
Eszterre voksoltak, így az idén ő 
vehette át a Kaszás Attila-díjat.

„Köszönöm a családomnak, 
hogy engedik, hogy esténként egy 
kicsit gyerek legyek, mert nehéz 
manapság felnőttnek lenni” 
– fogalmazott a díjazott. A 
Kultúra.hu-nak adott ko-
rábbi interjújában beszélt 
arról, hogy Kaszás Attilával 
még a Holdbeli csónakos 
című darabban lépett szín-
padra a Nemzeti Színház-
ban, és a halálát követően 
négy nappal nem maradt el 
a kitűzött előadás, hanem 
felvételről beadták a dalait. 
„Úgy játszottunk – elevení-
tette fel –, hogy ő már nem volt 
velünk, közben mégis jelen volt. 
Életem legkülönlegesebb színházi 
estéje lett az. Nem is találok rá sza-
vakat, milyen érzés volt egy szín-
padon duettet énekelni vele, de 
már nélküle”.

Balla Esztert sokan ismerhetik 
a Kontroll című film macilánya-
ként, vagy a Madách Színházban 
játszott musical- és vígjátékszere-
peiről, de minden műfajban le-
nyűgöző alakítást nyújt. A 6SZÍN 
csapatának A hosszú élet titka 
című kortárs bemutatóval lett fon-
tos tagja. 2024-től a Centrál Szín-
ház színművésze.

„A Kaszás Attila-díj a közönség 
és a szakma elismerését egyaránt 
tükrözi, ezért már a jelölésre is 
okkal lehet büszke mindenki. Ha 

van önbecsülése, tartása, belső 
kultúrája a szakmának, akkor ez 
a díj még sokáig működhet” – 
mondta a 2024-es Országos Szín-
házi Évadnyitó keretében tartott 

díjátadó gálán Pokorni Zoltán, a 
Hegyvidék polgármestere, a Ka-
szás Attila-díj egyik alapítója.

Az elismerést Hankó Balázs, a 
kultúráért és innovációért felelős 
miniszter adta át Balla Eszternek. 
„Színjátszás nélkül nincs magyar 
kultúra, kultúra nélkül pedig a 
nemzeti identitásunk veszne el” 
– hangsúlyozta a politikus.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
és a Mozaik Művészegyesület által 

2008-ban alapított Kaszás Attila-
díj a magyar nyelven játszó szín-
művészek szakmai és emberi elis-
merésén túl a névadó szellemi ha-
gyatékának ápolását is szolgálja, 
hiszen a fiatalon elhunyt színmű-
vész mindig komoly szerepet vállalt 
társulatai közösséggé formálásá-
ban. Nyitva áll minden magyar 
nyelven játszó színművész és szín-
társulat számára, öt alkalommal 
külhoni művész vehette át az elis-
merést. A díj az eszmei értéken túl 
anyagi megbecsüléssel is jár, a Kul-
turális és Innovációs Minisztéri-
um, valamint az elismerést támo-
gató Raiffeisen Bank jóvoltából.

sz.

PP A Kaszás Attila-díj weboldala: 
kaszasattiladij.hu

Böszörményi út – Egészséges utcák program 2024.

Balla Eszter, a 6SZÍN társulat színművésze
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Pokorni Zoltán, a díj egyik alapítója
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www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

Pályázni 2024. szeptember 15-ig lehet.*

Bérleti díj: 30 000 Ft + Áfa/hó
Pályázati feltételek és jelentkezés az önkormányzat honlapján: 

https://hegyvidek.hu/ugyintezes/parkolasi-engedely/
parkolohaz-palyazat

Autója fedett helyen,
biztonságban

Mindig az Ön
rendelkezésére áll

Időt nyer
a parkolással

84 plusz
parkolóhely

GARANTÁLT PARKOLÓHELY 

A KIRÁLYHÁGÓ MÉLYGARÁZSBAN!

PÁLYÁZZON ÖN IS!

*A pályázat értelmében aki parkolóhelyet szerez, egyben vállalja, hogy nem veszi 
igénybe az ingyenes közterületi parkolás lehetőségét, így közel 100 parkolóhely 
szabadulhat fel a környéken. Túljelentkezés esetén sorsolás dönt a beállóhelyekről.

A bérleti lehetőséget a környék parkolási nehézségeinek 
enyhítése érdekében teremtette meg a Hegyvidéki 

Önkormányzat, megállapodva az új társasház beruházójával.
Az első bérbeadási időszak 2026. január 31-ig szól.

NEM TALÁL 

PARKOLÓHELYET?
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„Azt tudtam, hogy milyen pedagógus nem szeretnék lenni”
sokoldalú, kísérletező, mindig megújulni kész szakmai munkájáért, 
támogató hozzáállásáért, nyitottságáért, a pályakezdő pedagógusok 
mentorálásában végzett tevékenységéért bárczy-István díjat kapott 
Márton András. ebből az alkalomból beszélgettünk a Lauder Javne isko-
la pedagógusával (aki szeptembertől már nem ott dolgozik) tanításról, 
diákokról, a mai fiatalok előtt álló kihívásokról.

– Miért éppen a tanári pálya 
vonzotta?

– Szüleim nem szóltak bele a 
középiskolai pályaválasztásomba, 
a családunkban én vagyok az első 
pedagógus. Gyerekkoromban rá-
adásul inkább fodrász szerettem 
volna lenni. A hetedikes osztály-
főnököm szerint nem voltam elég 
jó tanuló a gimnáziumhoz, így 
elmentem egy szakközépiskolába, 
a Puskásba vezetékes táv köz lés-
tech ni kai műszerésztanulónak. 
Ott két év után rájöttem, hogy 
roppant távol áll tőlem a jelfogók, 
tranzisztorok, ellenállások világa. 
Tizenhat évesen elgondolkodtam: 
hogyan tovább? Arra jutottam, 
hogy imádom a történelmet, és 
roppant jól elvagyok a gyerekek-
kel, tehát történelemtanár leszek. 
Szerencsére fantasztikus osztály-
főnököm volt a Puskásban, Giró-
Szász Magdi néni, aki magyar–
orosz–filozófia szakosként a hu-
mán oldalt képviselte. Ő bátorí-
tott, hogy menjek el egy egyetemi 
felvételi előkészítőre. Ott aztán 
kiderült, hogy a történelemtudá-
som rendben van, de az akkor 
felvehető lehetséges tantárgypá-

rokban – magyar vagy földrajz – 
igen nagyok a hiányosságaim. 
Amikor ezt elmeséltem neki, csak 
annyit mondott: „Jó, akkor elmész 
tanítónak, oda simán felveszik a 
fiúkat, és majd utána elvégzed a 
történelem szakot.” Így is lett. Es-
tin végeztem el a történelmet.

– Utána rögtön a Lauderbe ke-
rült?

– Nem teljesen. Amikor végez-
tem, egy évre elszegődtem a volt 
általános iskolámba napközis ne-
velőnek, de nem ragaszkodtak 
hozzám, és közben megkerestek a 
Lauderből, hogy nagy szeretettel 
várnak tanítóként. Ez harminc éve 
történt. Az első tizenkét évben az 
alsó tagozaton tanítottam, majd a 
történelem szak elvégzése után 
„felmentem” a középtagozatra és 
a gimnáziumba. Szerettem kicsik-
kel dolgozni, de az igazi izgalmat 
a kamaszokkal való együttműkö-
dés hozta el. Fantasztikus, ahogy 
az ember szeme láttára a diákok a 
gyermeklétből felnőttekké válnak.

– Amikor végzett, milyen célo-
kat tűzött ki maga elé? Mennyire 
akart más tanár lenni, mint ami-
lyenekkel diákként találkozott?

– Sajnos a diákéveim alatt ke-
vés jó példával és sok rossz él-
ménnyel gazdagodtam. Inkább 
azt tudtam, hogy milyen pedagó-
gus nem szeretnék lenni. A leg-
több óvodás már nagyon szeretne 
írni, olvasni, szá-
molni, próbálkoz-
nak is több-keve-
sebb sikerrel. Aztán 
bejutnak végre a 
csodák birodalmá-
ba, az iskolába, és 
megkapják az első 
orra koppintásokat: 
a fekete pontot, pi-
ros pontot, zöld bo-
szorkát, arany csil-
lagot, 72%-ot, 
egyest és hármast, 
és egy pillanat alatt 
elillan az a belső kí-
váncsiság, amivel 
jöttek. Megmarad 
az, hogy a jegyekért, 
a magasabb százalé-
kokért és a bukás 
elkerüléséért tanul-
nak.

– Mi lehet erre a megoldás?
– Kutatások százai, a tanárok 

tapasztalathegyei is bizonyítják, 
hogy a diákok két hét után a ta-
nult dolgok tizedére sem emlékez-
nek. És mégis ez megy, megszo-
kásból. Én nem íratok dolgozato-
kat, nincs értelme. Persze csinál-
tatok esszét a diákjaimmal – ezt 
várja el az érettségi –, ki is javítom, 
értékelem, ráírom, hogy mit ron-

tott el, mi volt jó. A naplóba csak 
a négyes és az ötös kerül be, a töb-
bi nem. Jegyet adni muszáj. Gon-
doljunk bele! Próbálkozik a diák 
jó esszét írni, valamennyire megy, 
de nem lesz tökéletes. Hibázik, 

tapasztal, és legközelebb ezt fel-
használja. Ez a tanulás.

– A történelem talán a legizgal-
masabb tantárgy, tele fantasztikus 
történetekkel. Hogyan lehet ezeket 
átadni a gyerekeknek?

– A gyerekek nagy részét nem 
igazán érdekli a történelem. A tan-
terv jó sok lexikális tudást vár el, 
ami sokakat elriaszt. Végtelen 
mennyiségű adat, évszám, név. 
Bevallom, ez engem sem motivál. 

Az viszont igen, hogy például a 
tizennegyedik században mit et-
tek az emberek, milyen ruhákba 
öltöztek, hogyan választottak 
párt. Ezek a történelem izgalmas 
kérdései.

– A jelenlegi, digitális világban 
megváltoztak a preferenciák.

– Persze, érezhetően új, „digi-
talizált” nemzedékek nőnek fel 
egymás után, évről évre. Nem le-
het őket negyvenöt percig frontá-
lis magyarázattal lekötni. Öt per-
cig sem. Felhasználom azokat a 
lehetőségeket, amiket a digitális 
világ nyújt, de ezek nem csodasze-
rek. Ami fontos manapság, az a 
csoportban való közös munka 
képessége, az önálló ismeretszer-
zés és munkavégzés képessége, a 
forráskritika, a kreativitás és alko-
tás, az értelmes, érthető előadás 
prezentálása. Ezek a feladatok 
amúgy általában izgalmasak és 
örömteliek a diákok számára, eze-
kért szeretnek iskolába járni. Nem 
mellesleg a későbbi munkaadóik 
is éppen ezekért a képességeikért 
alkalmazzák majd őket boldogan, 
magas fizetésért, nem pedig az 
Aranybulla törvénycikkelyeinek 
ismeretéért.

– Mi volt az első gondolata, 
amikor megtudta, hogy ön is meg-
kapta a Bárczy István-díjat?

– Díjat kapni számomra fele-
más érzés a mai világban. Egy-
részt tudom, milyenek ezek a ki-
tüntetések, kik kapják, miért 
kapják. Másrészt persze jólesik, 

hogy van valaki, aki lát valamit a 
munkámban, amiért felterjesz-
tett. Úgy gondolom, ha már pe-
dagógiai díj, akkor ez nemcsak az 
enyém, hanem az egész iskolámé, 
a Lauderé. Az összes kollégámé, 
akik mindannyian a diákjainkért 
dolgoznak, az óvodától az érettsé-
giig. Meg persze az iskola minden 
egyes dolgozójáé. Szóval ezennel 
gratulálok is nekik. Ezekben a 
nehéz időkben is olyan iskolát 
tudnak csinálni, ami minden gye-
reknek járna az országunkban és 
az egész világon!

– Mit gondol, lesz olyan tanít-
ványa, aki követi majd a példáját? 
Ajánlja nekik egyáltalán ezt a hiva-
tást?

– Ha újrakezdhetném az élete-
met, akkor is tanár lennék. Mert 
ez a világ egyik legösszetettebb és 
legsokoldalúbb szakmája – ha jól 
csinálja az ember. Nem lehet unat-
kozni, soha nincs pihenés, sosincs 
vége a munkának. Minden pilla-
natban, az órákon, a szünetekben, 
az ebédlőben, a buszon, este ki-
lenckor, hétvégén, éjjel az ágyban 
is pedagógus vagyok. Ez roppant 
kimerítő, ha nem vigyázok az 
egyensúlyra és a töltődésre. A di-
ákjaim pontosan látják ezt, és azt 
is, hogy az elmúlt években mennyi 
tiltakozás volt a pedagógusok sza-
badságáért, megbecsüléséért, min-
den téren. Szóval úgy érzem, nem 
nagyon vágynak most erre. És 
meg is értem őket.

sm.

Márton András Bárczy István-díjat kapott

Mozgás, egészség, fenntarthatóság – ilyen volt a Mátyás Tábor
Számháború! Nem volt vita, a gye-
rekek közfelkiáltással erre az „ős-
régi” kedvenc játékra szavaztak, 
amikor a szokásos kérdést tettük 
fel nekik: mi tetszett legjobban a 
Mátyás Táborban? Aztán ahogy 
mindinkább belelendültek, egyre 
lelkesebben és szélesebb mosollyal 
sorolták az újabb és újabb „legjob-
bakat”.

Patrik és barátai például a me-
dencés pancsolásra esküdtek, ami 
nem is csoda, ha a szinte elvisel-
hetetlen nyári hőségre és a megle-
hetősen kevés budai strandolási 
lehetőségre gondolunk. „Ha tehet-
tük volna, ki sem jövünk, egész 
nap eljátszanánk a vízben – állí-
totta a fiú, aki azért megjegyezte, 
hogy szerinte a nagyok több időt 
kaptak, de rögtön meg is vigasz-
talta magát. – Nem akkora baj, én 
is megnövök, és akkor nekem lesz 
majd több időm.”

Ami egyben azt is jelenti, hogy 
Patrik szívesen jön vissza a követ-
kező években a Hegyvidéki Ön-
kormányzat Mátyás Táborába. 
Nincs ezzel egyedül, a gyerekek jó 
része visszatérő vendég. Van, aki 
egy hétre érkezik, más kettőre, és 
az sem ritka, hogy valaki ennél 
hosszabb időt tölt el itt. Nem is 
csoda, mivel a szép, természeti 
környezetben található épületek 

és sportpályák igencsak csábítók. 
A táborozók jól érzik itt magukat, 
szüleik pedig biztonságban tud-
hatják őket.

Évek óta Párkányi Zsuzsanna 
táborvezető állítja össze a progra-
mot, aki elmondta, hogy ezen a 
nyáron hét hét alatt több mint 
ötszáz gyereket fogadtak. Előnyt 
élveztek a Közép-Budai Tan ke rü-

leti Központ fenntartásába tartozó 
XII. kerületi oktatási-nevelési in-
tézménybe járó, valamint a XII. 
kerületi állandó lakóhellyel ren-
delkező tanulók, ők kedvezmé-
nyesen vehették igénybe a tábor 
szolgáltatásait. „Külsősök” a fenn-
maradó helyek függvényében jö-
hettek, a hegyvidékieknek járó 
kedvezmények igénybevételének 
lehetősége nélkül.

„Nálunk semmi sem kötelező, 
az a lényeg, hogy jól érezzék ma-
gukat a táborozók. Mi csak fel-
kínáljuk a lehetőségeket, és szí-
nesítjük a mindennapjaikat. Az a 
cél, hogy mindenki önfeledten 
játsszon, felügyelet mellett, biz-
tonságban” – foglalta össze a leg-
fontosabbakat Párkányi Zsu-
zsanna.

Megemlítette, hogy ebben az 
évben a „mozgás, egészség és 
fenntarthatóság” volt a tábor mot-
tója, ennek szellemében alakultak 

a programok. „Türelemmel, figye-
lemmel törekedtünk a gyerekek 
testi, lelki, szellemi képességeinek 
fejlesztésére, ismereteinek bővíté-
sére, az őket körülvevő világ irán-
ti egyre nyitottabb, mélyebb ér-
deklődés felkeltésére – tette hoz-
zá. – Különböző vidám és szóra-
koztató elfoglaltságok mellett 
olyan játékos gyakorlatokat végez-

tek, amelyek során 
fejlődik a szociális 
kompetenciájuk, 
miközben különös 
figyelmet fordíta-
nak társaikra, meg-
tapasztalják az em-
pátiát, a társas fel-
adatvégzés eredmé-
nyességét.”

Nemcsak a tábor 
területén voltak kö-
zös programok, ha-
nem minden héten 
elmentek valahová a 
fiatalok. Természete-
sen a kiránduláso-
kért sem kellett fizet-
ni, a táborozás díja 
tartalmazta az úti-
költséget és a belépő-
ket. Jártak a Cerka-
firka és a Zöld Péter 
mesejátszótéren, a 

budavári labirintusban, utaztak a 
gyermekvasúton, sétáltak a Nor-
mafánál, egyúttal megnézték a 

sporttörténeti kiállítást a Normafa 
Park Látogatóközpontban.

A székesfehérvári Koronás 
Parkban hét játéktér és 700 fa ját-
szóeszköz közül választhattak, 
valamint kosztümös bemutatók és 
előadások szórakoztatták őket. A 
XII. kerületi rendőrkapitányság 
szervezésében érzékenyítő előadá-

son vettek részt, amelynek köz-
ponti témája az állatok felelős 
tartása és védelme volt, de szó 
esett az online világ veszélyeiről is, 
méghozzá interaktív formában. 
Természetesen nem hiányozhat-
tak a sportvetélkedők sem, a tábo-
ri olimpia különösen nagy sikert 
aratott a gyerekek körében.

Pataki Rita ismét 
elhozta a kutyáit. 
Döcög és Dió nem-
csak trükkökkel szó-
rakoztatta a nagyér-
deműt, hanem azt is 
megmutatta, hogy 
milyen bensőséges 
viszony alakulhat ki 
ember és kutya kö-
zött.

Visszatérő vendé-
ge a Mátyás Tábor-
nak Kovács Gábor 
hangszerkészítő, aki 
semmit nem dob ki 
felelőtlenül a kuká-
ba, mert szinte min-
denből hangokat 
tud kicsalni. A részt-
vevők most meg-
hallgatták Csizmás 

Kandúr meséjét, majd személye-
sen is megszólaltathatták a citerát, 
végezetül pedig hangszereket ké-
szítettek a többi között szívószá-
lakból, fémdobozokból és seprű-
nyélből. A varázslatos környezet-
hez egy igazi varázsló is dukált, 
Rolando, a bűvész pedig, mint azt 
megszokhattuk tőle, ezúttal is 
ámulatba ejtette a varázslótanon-
cokat.

Volt még selfie party, karaoke, 
légvárcsúszda, homokvárépítő-
verseny, s nem hiányozhatott a 
kézműves foglalkozás és a néptánc 
sem. Danny Bain afrikai mesékkel 
és zenével jelentkezett, Karvai 
Sándor pedig arról beszélt előadá-
sában, hogy vak emberként is lehet 
teljes életet élni. A Normafa Park 
rendezésében a gyerekek most elő-
ször próbálhatták ki a biatlont, 
méghozzá igazi lézerfegyverekkel.

A tábort a hagyományos tűzol-
tó-bemutató zárta. Vay Gergely 
programjában ezúttal bábelőadá-
son vettek részt a gyerekek, és 
akadálypályákon ügyeskedve ol-
tották el a képzeletbeli tüzet. Ju-
talmuk egy óriási habfürdő volt.

sm.

Foci nélkül nincs vakáció!

A néptánctanulás sem hiányozhatott a tábor programjából

A hőség a medencében volt a legelviselhetőbb, nem csoda, hogy a gyerekek alig akartak kijönni onnan
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Szépen fejlődik a hegyvidéki minierdő
A világ egyre több pontján 
cseperednek a Miyawaki Akira 
által kidolgozott módszer szerint 
ültetett növénycsoportok. Külö-
nösen a városi parkokban egyre 
népszerűbbek a szobányi, mégis 
sokszínű és látványos minierdők, 
amelyek képviselője a Gesztenyés 
kertben is gyors növekedésnek 
indult.

A versengés a kulcsa a Miyawaki 
Akira japán botanikus és ökológus 
ötlete alapján kialakított módszer-
nek. A sűrűn elültetett őshonos 
csemeték az éltető fényért küzdve 
egyre magasabbra nyúlnak, azaz 
sokkal gyorsabban növekednek, 
mint magányosan élő társaik. A 
lombozat fejlesztésének küzdelmei 
a föld alatt is folynak, hiszen a 
sűrű telepítés miatt a tápanyagok-
ra is sok fa gyökere pályázik. 
Ahogy a lombozat egyre jobban 
összekapaszkodik, úgy a fák gyö-
kerei is összefonódnak.

Persze a győztesek mellett – kü-
lönösen a kiserdők peremén – 
vesztesek is lesznek, amit a kon-
cepció nem tekint veszteségnek, 
mivel az alulmaradó egyedek is 
segítik a győztesek fejlődését. Az 
évente akár méteres növekedést 
hozó, mozgalmas kezdeti időszak 
után az erőviszonyok tisztázód-
nak, és a fák cseperedése lassul.

Az első minierdőket csak bő két 
évtizeddel ezelőtt telepítették, így 
ma még az adatgyűjtés fázisában 
vagyunk, és nem tudhatjuk: a ver-
sengés hosszú távon életrevaló 
növényeket eredményez, vagy le-
gyengülőket? A legtöbb minierdő 
– mintegy 1500 – Japánban van, 
de nagy népszerűsége miatt az 
egész világon napról napra gyarap-
szik a számuk.

Budapesten három éve ültették 
az elsőt, a Tabánban, és mára már 
közel tucatnyi található az ország-
ban. Érdekességük mellett a 
minierdők alkalmasnak látszanak 
a rossz minőségű talajok táp-
anyag-ellátottságának javítására, 
a növénytársulások fajgazdagságá-

nak növelésére és települési közte-
rületekre ültetve a városi életmi-
nőség javítására is.

A Gesztenyés kertbe tavaly te-
lepített Miyawaki-erdő körülbelül 
40 négyzetméternyi alapterületén 
180 egyed osztozik. A munkát 
végző FŐKERT (Budapesti Köz-
művek Nonprofit Zrt. Kertészeti 
Divízió) szakemberei összesen 135 
facsemetét ültettek, ezek közül a 
legnépesebb csoportot a virágos 
kőris, a magas kőris és a csertölgy 
alkotja, a fennmaradó tizenhárom 
faj között pedig több szilt, juhart 
és hársat is találunk.

A fák közé helyezett 45 cserje 
közül a XII. kerületi erdőkben is 
előforduló fagyal, galagonya, csí-
kos kecskerágó és vörösgyűrűs 
som a leggyakoribb. A csemeték 
ma még alkalmanként gondozást 
igényelnek, de néhány éven belül 
megerősödnek, és nemcsak erdő-
szerű kinézetet öltenek, hanem az 
erdőlakó állatok számára is valós 
vonzerővé válnak.

Ha valaki most sétál a Geszte-
nyés kertben, akkor egy körülke-

rített bozótost lát, 
amelyben – mint 
egy őserdőben – 
sokféle méret, szín 
és forma elkülönít-
hető. Rövid szemlé-
lődés után feltűn-
hetnek a különböző 
stratégiák és stílusok 
is: a juharok egyenes 
hajtásokkal törnek 
az ég felé, miközben 
a tölgyek alig térd-
magasságban gyűj-
tik az erőt. A somok 
alacsonyan bokro-
sodnak, míg a kőri-
sek inkább egy eme-
lettel magasabban 
fejlesztik jövendő 
koronájuk vázágait.

Attól igazán iz-
galmas ez a lassú 
küzdelem, hogy szinte lehetetlen 
megmondani a kimenetelét. 
Amelyik faj most a többi fölé ke-
rül, az elveszi a fényt – de vajon 
a gyorsan nyúló hajtások elég 
erősnek bizonyulnak az első na-

gyobb viharban? Vagy elérkezik 
a fontolva haladók ideje, és a ma 
győztesnek tűnők kénytelenek 
lesznek átadni élőhelyüket a ki-
sebb termetű, ám erősebb példá-
nyoknak? Mindenesetre a tempó 

ellenére is érdekes folyamatoknak 
lehetnek szemtanúi mindazok, 
akik évente néhányszor körbesé-
tálják és alaposan megfigyelik a 
minierdőt.

(Barta)

Évszázados törökmogyorót rejt a Hegyvidék
Ha valaki a koros fák hazai listáját böngészi, feltűnhet neki egy XII. kerü-
leti törökmogyoró-példány, amely 6 méteres törzsátmérővel büszkélke-
dik. Némi további kutakodással az is könnyen kideríthető a világhálóról, 
hogy ez a méret jelentősen meghaladja európa legnagyobbnak tartott 
törökmogyoróinak vastagságát. persze, mielőtt elhamarkodott kijelenté-
seket tennénk, érdemes alaposan körüljárni a növényt.

Sok XII. kerületi polgár küldött 
leírást szép, érdekes fákról a Hegy-
vidéki Zöld Iroda kérésére, ezek 
közül többet már be is mutattunk 
lapunkban. Ennek kapcsán buk-
kant fel az a termetes, mégis rej-
tőzködő, nevezetes tö rök mo gyo-
ró fa, amely a nyírfák és mogyoró-
félék nálunk még ma is kevésbé 
ismert rokona.

A nevéből is sejthető módon 
Kis-Ázsiából származik, Törökor-
szág a legnagyobb termelője. Ná-
lunk nem őshonos, bár határaink 
közelében vadon is előfordul mint 
elegyfa. Hazánkban évszázadok 
óta ültetik, főleg ellenálló díszfa-
ként, amely jól bírja a városi klí-
mát.

Kevés ismert kártevője van, a 
meszes talajon is megél, rövidebb 
ideig a szárazságot is elviseli káro-
sodás nélkül. Termése a bokron 

termő mogyoróéra hasonlít, ehe-
tő, ráadásul pörkölve igen jó ízű, 
mégis a leggyakrabban a mókusok 
„aratják le” és falják fel a csomók-
ban fejlődő, rojtos terméságakat. 
Szaporításának legegyszerűbb 
módja a magvetés, de a csemeték 
rosszul viselik az átültetést, ezért 
érdemes helyben vetni, vagy fais-
kolában megvásárolt konténeres 
facsemetét ültetni.

A XII. kerületben ritka növény-
nek számít. Leglátványosabb kép-
viselői a Hollós úton és a Virá-
nyosban állnak. Ezek a főváros 
1977 óta védett törökmogyorófái, 
Budapest más részein nem élnek 
hozzájuk fogható korú és méretű 
példányok.

A Jókai Klub tőszomszédságá-
ban lévő, Hollós út 3. szám alatti 
törökmogyoró-csoport összesen 
tizenkét egyedet számlál, néme-

lyikük törzsét sötétzöld köpenybe 
burkolja a rá futó borostyán. A 
jelenleg hatályos védetté nyilvání-
tási jogszabályok és lajstromok 
szerint a Virányos út 25.-ben há-
rom védett törökmogyoró él – bár 
a szabályozás idején leírt példá-
nyok, sajnos, inkább csak éltek. A 
védelem dacára ma már kiszáradt 
torzójuk sem őrzi emléküket. A 
Gyöngyvirág úti egykori iskola 
kertjében is állt egy hasonló sorsú, 
nagyjából 120-130 éves tö rök mo-
gyo ró, amely nem élvezett sem 
fővárosi, sem kerületi természet-
védelmi oltalmat, amikor az in-
gatlan új hasznosítása megkezdő-
dött…

A túlélők legnagyobbika, a cik-
künk bevezetőjében szereplő ma-
tuzsálem a Béla király úton él, 
sajnálatos módon jelenleg szintén 
nem védett, de legalább jó egész-
ségi állapotnak örvend. Szinte a 
földfelszínnél elágazik, ami gya-
korlatilag lehetetlenné teszi a 
szabványos, 130 centiméteres 
magasságban történő törzsmé-
rést, mivel ebben a magasságban 
már csak a gyökérnyaki átmérő-
nél sokkal kisebb vastagság mér-
hető.

Mindezeket is figyelembe véve 
a szakemberek által rögzített 600 
centiméteres adat a kontinens 
legnagyobbja, ugyanakkor érde-
mes hozzátenni, hogy a törzs kör-
mé ret és az életkor összefüggése 
nem lineáris. Ennek szemlélteté-
sére két példa: a legöregebb is-
mert európai tö rök mo gyo ró 
Ausztriában él, kora kb. 465 év, 
törzskerülete 3,2 méter. A pon-
tosan adminisztrált amszterdami 
botanikus kerti tö rök mo gyo ró 
alig vékonyabb, 3 méter átmérő-
jű, de „csak” 240 éves, azaz ha-
sonló törzsvastagság mellett élet-
kora az osztrák példányénak 
mintegy fele.

A mi 6 méteres fánk korát tehát 
nehéz lenne megmondani a mére-
te alapján. Egészen pontos adato-
kat csak az évgyűrűk megszámo-
lásával lehetne kapni, így marad a 
bizonytalanság. Mindenesetre 
egyáltalán nem kizárt, hogy a 
Hegyvidéken ez nemcsak a legvas-
tagabb, de Európa legkorosabb 
törökmogyorója is. Ha mégsem 
így lenne, akkor is kivételesen te-
kintélyes faóriás büszke szom szé-
dai lehetünk.

BI.

Otthon is termeszthető csodaszer
egykor az elérhetetlenül távoli 
trópusokról származó, értékes kü-
lönlegesség volt a gyömbér, aztán 
évtizedekig csak ital formájában 
ismertük. Ma pedig már nyers 
gyöktörzsei is viszonylag olcsón 
beszerezhetők minden boltban, 
és a média tele van a gyógyhatá-
saival foglalkozó értekezésekkel.

A gyömbérfélék családja ezer fajt 
számláló csoport az egyszikűek 
között. Névadójuk a közönséges, 
vagy orvosi gyömbér (Zingiber 
officinale), de más ismert fűszer- és 
gyógynövények is a csoportba tar-
toznak, például a napsárga színű 
kurkuma. Kizárólag a meleg ég-
övben fordulnak elő.

A gyömbér, rokonaihoz ha-
sonlóan, első látásra szinte jelen-
téktelennek mondható megjele-
nésű, alacsony, elágazás nélküli 
szárból és a rajta elhelyezkedő, 
párhuzamos erezetű levelekből 
áll. A fogyasztás szempontjából 
igazán értékes része a föld alatt 
húzódó gyöktörzs, amely a kár-
tevők elleni védekezésül különfé-

le vegyi anyagokat halmoz fel. 
Ezzel hatékonyan őrzi is a benne 
tárolt nedvességet és tápanyago-
kat – de nem az ember ellen, hi-
szen mi éppen ezekért az illóola-
jokért és gyantaanyagokért ked-
veljük.

A gyömbér szerteágazó hatás-
spektruma szinte minden beteg-

séget felölel és lefed, ám néhány 
esetben a hatások inkább csak 
véltek, mint valóban bizonyítot-
tak. Az mindenesetre igazoltnak 
látszik, hogy jótékonyan hat az 
emésztésre és az emésztőrendszer 
működésére, azaz nemcsak finom, 
hanem segíti az egészséges emész-
tést, akár gyomorrontásról, akár 

puffadásról vagy 
hányingerről van 
szó.

A gyömbérfélék 
virágáról nem sok 
szó esik, pedig a vas-
kos száron nyíló, 
összetett virágkü-
lönlegességek a tró-
pusi kertek látvá-
nyos díszei. Sokuk 
élénk színű, vastag 
szirmokból álló, tar-
tós látványosság, 
türelmesen várja a 
beporzókat, így akár 
hónapokig is szinte 
változatlan formá-
ban virít.

Nem állíthatjuk, 
hogy hazai körül-
mények között 
könnyű virágzásra 

bírni, de nem is lehetetlen, hogy 
egy elültetett gyöktörzs virággal 
ajándékozza meg a gondozóját. A 
szaporítás legegyszerűbb módja, 
ha egy egészségesnek tűnő, lehe-
tőleg biominősítésű gyömbérda-
rabot kiválasztunk a boltban, és 
hazavisszük.

Előfordul, hogy nö ve ke dés gát-
ló anyagokkal kezelik a gyöktör-
zseket, ezért ültetés előtt áztassuk 
egy napra vízbe. Ez nemcsak a 

vegyi anyagok kioldódása miatt 
jó, de a gyöktörzs is alaposan 
meg tudja szívni magát nedves-
séggel. Vannak, akik szerint elég 
a talaj felszínére helyezni a gyök-
törzset, de a természetben inkább 
néhány centivel a felszín alatt 
húzódó gyökerekkel találko-
zunk, így az ültetés is történhet 
oda. A gyömbér gyorsan – sok-
szor már a boltban – hajtani 
kezd, azonban mire a félméteres 

levelek kifejlődnek, még jó né-
hány hónap eltelhet.

Természetes ellenségei, kártevői 
nincsenek, egyedül a túlöntözéssel 
árthatunk neki. Nyáron lakhat a 
szabadban, félárnyékos helyen, 
télen viszont a lakásban kell telel-
tetni, mert nem viseli el a fagyot. 
Keressünk számára kifejezetten 
napfényes, párás helyet – ha vá-
lasztani lehet, a fürdőszoba ablaka 
ideális beltéri gyömbérélőhely.

Egyes források azzal kecsegtet-
nek, hogy már három-négy hó-
nappal az ültetés után érdemes 
betakarítani a rhizómákat, a gya-
korlat azonban ennél több türe-
lemre int. A kora tavasszal, még a 
szobában elültetett gyöktörzsek 
nyár végére szép növényeket ered-
ményezhetnek, de érdemleges 
gyömbérmennyiség felszedéséhez 
legalább két évet kell várni. 
Ugyanígy a virágzáshoz is mini-
mum ennyi időre van szüksége a 
fiatal növényeknek. Amíg pedig a 
gyömbérek a föld alatt híznak, mi 
nyugodtan gyönyörködhetünk 
különleges növényünkben, és la-
pozgathatjuk a szakácskönyveket, 
a legjobb receptek után kutatva.

B.

A gyömbérfélék különleges virágai a trópusi kertek látványos díszei

Érdekes látványosság a tavaly telepített Miyawaki-erdő a Gesztenyés kertben
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Virágzására legalább két évet kell várni
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Biofília a XXV. Hegyvidéki Nemzetközi Művésztelepen
A hagyományokhoz híven hazai és határon túli magyar területekről 
érkező festőművészek kaptak meghívást az egy év kihagyás után, im-
már huszonötödik alkalommal megrendezett Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelepre. A tíznapos alkotótábornak új helyszín, a zugligeti úti 
Chemin Neuf Közösségi Ház adott otthont.

Ezüst György festőművész hívta 
életre a Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelepet 1997-ben, amely a 
Hegyvidéki Önkormányzat tá-
mogatásával, a MOM Kulturális 
Központtal közös szervezésben 
valósul meg évről évre. Egyedül 

2020-ban és 2021-ben a 
pandémia, 2023-ban pedig az 
energiaválság miatt maradt el az 
alkotótábor, amelynek 2017 óta 
Kallós Judit művészettörténész a 
vezetője.

Az elmúlt esztendőkben a 
MOMkultban kialakított ideigle-
nes műtermekben, két éve pedig a 
Hegyvidék Galéria kiállítóterében 
volt lehetőségük alkotni a művé-
szeknek, de korábban a Fülemile 
úti Ifjúsági Tábor, az egykori Ho-
tel Agro Panoráma, a Csillebérci 
Szabadidő- és Ifjúsági Központ, 
valamint Balatonon a Szántódi 
Ifjúsági Tábor is otthont adott 
már a művésztelepnek. Az idén 
ismét új helyszínen, a Chemin 
Neuf elnevezésű, francia alapítá-
sú, ökumenikusan nyitott katoli-
kus közösség Zugligeti úti rend-

házában gyűlt össze a tizenegy 
meghívott festőművész. A hely 
kollégiumként is működik, így az 
alkotók reggeltől estig együtt tölt-
hették a napokat, hiszen a szállás 
és a „műtermek” is egy helyen 
voltak.

Az egykor va-
dászháznak épülő 
gyönyörű villa kö-
zösségi tereiben, va-
lamint a hatalmas 
fákkal benőtt, tágas 
kertjében volt lehe-
tőség festeni. „Vissza 
a természethez”, jut-
hatnak eszünkbe 
Jean-Jacques Rous-
seau szavai, és való-
ban, ezúttal szinte 
egy plein air alkotó-
tábor valósult meg, 
a festőművészek 
nagy része ugyanis a 
szabad ég alatt, a 
friss levegőn alko-
tott.

A művészek kivá-
lasztásánál, meghí-
vásánál minden év-
ben fontos szem-
pont, hogy a hatá-
ron túli magyar te-
rületek is képviselve 
legyenek. Ezúttal is 
érkeztek a Felvidék-
ről (Füzik Szilvia, 
Koszorús Rita, 

Szűcs Gábor), Erdélyből (Csóka 
Szilárd-Zsolt, Gagyi Botond, 
Todor Tamás, aki jelenleg már 
Budapesten él) és a Vajdaságból 
(Lak Róbert, aki az idén már Hol-
landiából utazott a művésztelep-
re), továbbá Budapestről (Be nyov-
szky-Szűcs Domonkos, a hegyvi-
déki kötődésű Makkai-Kovács 
Beatrix, Tóth Annamária Rita) és 
Budaörsről (Cseke Szilárd). A fes-
tés mellett, a korábbi évekhez ha-
sonlóan, egész napos kirándulás 
színesítette a programot, most 
Balatonfüredre utazott a társaság.

Az elmúlt évek tapasztalata azt 
mutatja, hogy az együtt eltöltött 
idő, a régi ismerősökkel és az újak-
kal való találkozás, megismerke-
dés minden alkalommal mara-
dandó élményt jelent a művészek 
számára. Az itt kialakuló barátsá-

gok, szakmai kapcsolatok pedig 
sok esetben a jövőben is meghatá-
rozók maradnak.

A művésztelepek – és így a 
Hegyvidéki Nemzetközi Művész-
telep – jelentősége egyebek közt 
abban rejlik, hogy lehetőséget biz-
tosítanak a hétköznapokból való 
kilépésre, új inspirációk gyűjtésé-
re, új gondolatok megszületésére 
és kifejezésére. A környezetválto-
zás, a beszélgetések, a közösségi 
élmények termékenyítően hatnak. 
Az ilyen környezetben megszülető 
festmények jelentős értéket képvi-
selnek – és valóban, ez alkalom-

mal is szakmailag színvonalas 
festészeti anyag született.

A művészek felajánlása révén 
egy-egy kép a Hegyvidéki Önkor-
mányzat és a MOM Kulturális 
Központ Nonprofit Kft. jelentős 
képzőművészeti gyűjteményét 
gazdagítja majd. Az elkészült 
munkákból a művésztelep utolsó 
napján tárlat nyílt a Hegyvidék 
Galériában. A szervezők bíznak 
abban, hogy később más helyszí-
neken is meg lehet majd tekinteni 
a műveket.

A mindig tematikus művészte-
lep idei témáját a helyszín adta 

ter mé szet kö ze li ség 
inspirálta, a „bio fí-
lia” fogalmára ref-
lektáltak a festőmű-
vészek. Minden év-
ben olyan hívószó 
köré szerveződik a 
tábor, ami tágabban 
értelmezhető, így a 
figurális és absztrakt 
alkotók is kapcso-
lódni tudnak hozzá.

A biofília fogal-
mát Eric Fromm 
német filozófus, szo-
ciálpszichológus és 
Edward O. Wilson 
amerikai biológus 
írta le: lényege, hogy 
az embernek vele-
született vonzalma, 
pszichológiai orien-
tációja van a termé-

szet és az élő rendszerek iránt. Az 
emberi lélek és az anyatermészet, 
valamint az ember és más élő 
rendszerek között 
ösztönös kapcsoló-
dás áll fenn. A 
biofília szó szerint az 
élet, élő rendszerek 
szeretetét fejezi ki, 
de tágabb értelem-
ben vonatkoztathat-
juk az egész termé-
szet szeretetére.

A meghívott mű-
vészek a festészeti 
stílust és a koncep-
ció mentén való 
gondolkodást te-
kintve is sokfélekép-
pen és egyedi mó-
don dolgozták fel a 
tematikát, saját mű-
vészi programjuk 
szerint, abba beleil-
lesztve közelítettek 
hozzá. Az elkészült 
munkák között lát-
hatunk olyan fest-
ményeket, amiken 
absztrakt mintázatokból, egymás-
ra rétegződő fragmentumokból, 
vagy éppen a figuralitás és abszt-
rakció határán álló, elmosódó 
felületekből asszociálhatunk a 
természetre és annak részleteire, 
vagy hívódhatnak elő emlékeze-
tünkből a tájélmények és a ben-
nük, valamint általuk megélt 
hangulatok, érzetek. De megje-

lennek más élő or-
ganizmusok, külön-
féle élőlények, álla-
tok és maga az em-
ber is, a többi között 
szürreális és szimbo-
likus nézőpontból, 
társadalmi és filozó-
fiai, lételméleti kér-
déseket is felvetve.

Máté Zsófia esz-
téta a kiállításon 
szakmai megnyitó-
beszédében találóan 
világított rá, hogy a 
„biofília és ellenfo-
galmai (pl. a bio fó-
bia), illetve ezek 
egyre nehezebben 
való elkülöníthető-
sége lehet az érint-
kezési pont, ahol 
többen, talán mind-
annyian találkoz-
nak a részt vevő 
művészek közül. A 
gondolat vagy sejtés, 
hogy a természet-
hez, az élő dolgok-

hoz való védelmező, gondoskodó 
odafordulás nem feltétlenül men-
tes a szorongástól. Hogy a kapcso-

lódás szükségszerűsége még nem 
feltétlenül von maga után kölcsö-
nösséget. Hogy az egymásra utalt-
ság érzetéhez félelem és kiszolgál-
tatottság is társulhat. Ezek a ter-
mészethez, vagy egyáltalán az 
élethez való viszonyt átható ket-
tősségek sejlenek fel az itt kiállí-
tott művek párbeszédében.”

K. J.

Lakatos Demeter, az első csángómagyar költő
sokak számára még ma is kérdés, ki volt Lakatos Demeter (1911–1974). 
Irodalomtörténetünk a moldvai csángómagyarság jelentős költőjeként 
tartja számon, életműve kivételes, noha még mindig nincs teljesen 
feldolgozva. 2009-ben posztumusz megkapta a Magyar Kultúra Lovagja 
címet, mégis méltatlanul keveset tudunk róla. Halálának 50. évfordulója 
alkalmából szeptember 14-én emlékülés lesz a Hegyvidéki Kulturális 
szalonban.

A Hegyvidéki Kulturális Szalon 
évek óta helyet biztosít a Kereszt-
szülők a Moldvai Csán gó ma-
gyarokért Egyesület klubdélután-
jainak, amelyek a Keleti-Kárpáto-
kon túl élő moldvai csán gó ma-
gya rok színes, gazdag kultúrájá-
nak megismertetését szolgálják. A 
gyakran autentikus csángó zené-
vel kísért ismeretterjesztő előadá-
sokat, filmeket, könyvbemutató-
kat, csán gó ma gyar írók, éneke-
sek, néprajzkutatók előadásait 
minden alkalommal nagy érdek-
lődés övezi.

Szeptember 14-én 14.00 órától 
ünnepélyes emlékülést tart az 
egyesület a Moldvában, Szabófal-
ván született Lakatos Demeter 
költő halálának 50. évfordulója 
alkalmából. Az első híres moldvai 

csángómagyar költőre, az északi 
csángó nyelvjárás egyetlen szép-
irodalmi megörökítőjére neves 
írók, énekesek, előadóművészek, 
Petrás Mária, Kóka Rozália, Iancu 
Laura, Harangozó Imre, Csoma 
Gergely közreműködésével emlé-
keznek meg. A Lakatos Demeter 
Csángómagyar Kulturális Egye-
sülettel közösen rendezett ese-
mény kivételes alkalom mindazok 
számára, akik a csángómagyarok 
páratlan és ismeretlen kultúrája 
iránt érdeklődnek.

Lakatos Demeter Moldvában, 
a Szeret folyó vidékén található 
Szabófalván (mai hivatalos román 
nevén: Săbăoani) született 1911. 
november 19-én, és ugyanitt érte 
a halál 1974. augusztus 21-én. Ő 
az első moldvai csángómagyar 

költő, erdélyi írótársai a megtisz-
telő „népköltő” címet adományoz-
ták neki. Elemi iskoláját szülőfa-
lujában román nyelven végezte, a 
magyar helyesírást nem volt mód-
ja megtanulni soha, ez az oka an-
nak, hogy magyar verseit román 
ortográfiával jegyezte le.

Lakatosnak tanult, de kalandos 
természete el-elragadta a kétkezi 
munkától. Moldvában színjátszó 
csoportot szervezett, járták a fal-
vakat, az általa írt és átdolgozott 
darabokat adták elő. Minderről 
őszinte hitvallással írja: „…a szí-
nészélettel nem boldogultam, mert 
nagyon veszélyes volt, mikor az 
igazságot mondtam. És ha egy szí-
nész hazugságra van szorítva, akkor 
többöt nem míg színész, hanem 
pojáca!”

Később újfent lakatosnak állt, 
gyakorlatilag egész életében gyári, 
sőt nagyipari munkás volt. A ter-
mészet fiának vallotta magát, köl-
tői képeit a falusi világból vette, a 
mezei munka, a pásztorkodás 
szépségeit megénekelve.

1930 után kapcsolatba került 
magyar írókkal, költőkkel. Dsida 
Jenő vette pártfogásába, ő adta 

közre Falevelek huludoznak című 
versét is (1935), amelyet így mél-
tatott: „Mintha nem is Lakatos 
Demeter első magyar verse volna, 
hanem az egész világon az első ma-
gyar vers…”

Költészetének jellemzője, hogy 
az Ómagyar Mária-siralom ősi 
hangján szól, panaszol, kérlel a 
csángókért. Versei – irodalmi ér-
tékük mellett – tájnyelvi doku-
mentumként fontosak a magyar 
művelődés számára.

A csángó nyelv mesterének éle-
tében összesen 45 verse jelent meg 
erdélyi magyar és magyarországi 
lapokban, folyóiratokban. Saját 
becslése szerint sok ezret írt ma-
gyar és román nyelven. Verses ön-
életrajzát így kezdi: „Móduvának 
szép tájaind születem, Ös apáimnak 
a nyelvit üresztem.”

Ő maga sohasem, költeményei 
is csak a halála után jutottak el – 
könyvként egybegyűjtve – Ma-
gyarországra. Első válogatott ver-
seinek kötete, mint nyelvjárási 
szöveggyűjtemény, 1986-ban lá-
tott napvilágot a Magyar Csoport-
nyelvi Dolgozatok 26. kiadványa-
ként. Ezt követte a Csángú strófák 

Svájcban megjelen-
tetett gyűjteménye. 
A Lakatos Demeter 
Egyesület 2003-ban 
Budapesten két kö-
tetben adta közre 
mintegy hatszáz írá-
sát, Csángú ország-
ba címmel. Eddig ez 
a legteljesebb élet-
műkiadás, össze-
gyűjtött verseit, me-
séit és leveleit tartal-
mazza.

A költő hagyaté-
kának nagy része 
valahol még lap-
pang: magánszemé-
lyek gyűjteményei-
ben, kéziratok for-
májában, egyik-má-
sik kiadó irattárá-
ban. Moldvában 
elsőként, elszigetel-
ten, önerejéből nőt-
te ki magát költővé, és magyarsá-
gát minden viszontagság ellenére 
példásan ápolta (utolsó éveit ép-
pen magyar versei miatt kénysze-
rült házi őrizetben tölteni). Azt 
sem élhette meg, hogy több ezer 

verséből akár csak egy vékonyka 
saját kötete megjelenjen, hogy 
legalább a ránk hagyott költésze-
te kapja meg a megérdemelt fo-
gadtatást.

(P.)

Benyovszky-Szűcs Domonkos: M.X.1–M.X.2

Cseke Szilárd: Drop

Todor Tamás: Cím nélkül

A részt vevő művészek és a szervezők „közel a természethez” (balról jobbra, fentről lefelé): Todor Tamás, Szűcs Gábor, 
Makkai-Kovács Beatrix, Kallós Judit (Hegyvidék Galéria), Benyovszky-Szűcs Domonkos, Cseke Szilárd, Lak Róbert (balra, a 
farönkön), Koszorús Rita, Füzik Szilvia, Tóth Annamária Rita, Szabó Annamária (Hegyvidék Galéria), Csóka Szilárd-Zsolt (elöl, 
a farönkön), Gagyi Botond (jobbra, a farönkön)
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Újjászületés és mesterséges rémálom az Élet-térben
Csoportos fotókiál-
lítással ünneplik a 
Galéria 12 képző-
művészei a magyar 
fotográfia napját 
(augusztus 29.). Az 
Élet-tér című tárlat 
megnyitóján Borza 
Teréz Ferenczy No-
émi-díjas alkotómű-
vész, a Galéria 12 
Egyesület elnöke 
köszöntője után a 
fotográfia kezdeteire 
emlékezett Maczkó 
Erzsébet fotó- és 
képzőművész, a ki-
állítás kurátora. 
Magyarországon az 
első felvétel, egy da-
gerrotípia 1840-ben 
készült, a Dunát és 
a budai várat ábrá-
zolta. Az élettér té-
mája mindenkit 

foglalkoztat – 
mondta –, a sokféle-
ség jól érzékelhető a 
most bemutatott 
képeken is.

„Könnyű helyzet-
ben vagyok, mert 
Maczkó Erzsébet 
nagyszerű művésze-
ket gyűjtött egybe. 
Van köztük grafi-
kus, építész, festő-
művész, videós, fo-
tóművész, mégis egy 
gondolatkört képvi-
selnek; bárki legyen 
a szerző, a fotográfia 
nyelvét használta, ez 
köti össze a műve-
ket” – kezdte szak-
mai bevezetőjét 
Eifert János.

Az Élet-tér cím 
filozófiai, szocioló-
giai, művészeti és 
társadalomtudomá-
nyi szempontból is 

kérdéseket vet fel – folytatta a 
Balogh Rudolf-díjas fotóművész, 
hozzátéve, hogy a különböző stí-
lusú és hangvételű fotográfiákon 
feltűnik az is, hány nyelvet beszél-
nek a művészek. A lényeg, hogy a 
mondanivaló, a végeredmény él-
vezhető és befogadható, s tanul-
ságos módon érinti meg a szem-
lélőt.

Aknay Tibor 
Élet-tér című képe 
remek szociofotó, 
amellyel rokonítha-
tók Pató Károly fel-
vételei (Fenekek, 
Két generáció): az 
egyiken kedves iró-
niával mutat be két 
női ülepet, míg a 
másik drámai töl-
téssel ábrázolja az 
élet nem éppen nap-
fényes oldalát. Az 
alkotók sajátos esz-
köztárát elemezve 
Beregi Edinának a 
panelélet drámáját 
idéző, Panel című 
munkáját hozta fel 
példaként Eifert Já-
nos.

Herendi Péter Gumiszoba 
című képét nézve joggal merülhet 
fel a kérdés, hogy ez fotó vagy gra-
fika, de ha formai szempontból 
nem is értenénk a gondolatokat, a 
színélmény, a kompozíció lehen-
gerlő hatású. Érdekes társítások 
dicsérik a rendezést: Nagy Albert 
Napnyugta a téli Balatonon című 
fotóján a fények, a hideg és a meleg 

színek kontrasztja dominál, s 
mindez békésen megfér Kecske-
méti Kálmán fekete-fehér párizsi 
felvételei mellett, amelyeken az 
emberi lét terei jelennek meg. 
Problémákkal terhelt természeti 
környezetet ábrázol Maczkó Er-
zsébet Víz-partja, amihez szintén 
jól illik az egykor épített tér, Rai-
ner Péternek a Radetzky Laktanya 
– életterem lebontott része című 
fotográfiája.

Szamos Márton 
Mesterséges rém-
álom című képe 
szellemes fordulat-
tal gúnyolja ki az 
AI-t, olyan művészi 
erővel, hogy meg-
bocsátjuk: a mű a 
mesterséges intelli-
gencia szoftver se-
gítségével készült. A 
legtöbb munka ép-
pen attól hat ránk, 
hogy a szabályokat 
felrúgva alkották 
meg – tette hozzá 
Eifert János, Hup-
ján Attila Inside-
Outside panoráma-
képére kitérve, 
amely technikai 
megoldásával emeli 
ki az ábrázolandó 

pusztulást, szegénységet, elha-
nyagoltságot. Megint más szem-
pontból vonja be a nézőt Árendás 
József felvétele, mert milyen szí-
vesen tocsognánk mi is a szökő-
kútban kánikulában!

Jól illenek az összeállításba Ta-
hin Gyula mezei virágai, holott 
amúgy ízig-vérig természetfotók. 
A Tóth József Füles és Pálffy 
György által jegyzett Tóth Józsika 
újjászületése című kollázs a nyá-
ron díszpolgárrá avatott Tóth Jó-
zsef Füles sajátos humorával mu-
tatja be újjászületését. A tárlat té-
májához csatlakozott Kádár Ka-
talin az Ablak/6 és Németh And-
rea a Valahol Európában című 
fotójával, valamint Eifert János, 
aki a Földanya című művét hozta 
el. A megnyitó végén a jelenlévők 
felköszöntötték a nemrég kerek 
születésnapját ünneplő Szél Ág-
nest, aki – Fényre növő címmel 
– hamisítatlanul rá jellemző, légi-
es alkotását állította ki.

Sz. D.

PP Az Élet-tér című válogatás meg-
tekinthető: szeptember 14-ig, vasár-
nap és szerda kivételével mindennap 
16.00–22.00 óráig a Galéria 12 
Kiállítóhely, Kávézó és Borbárban 
(Hajnóczy József utca 21.). Webcím: 
galeria12.hu

Fotókon a természetben átélt hajnal csodája
„Tóth Lászlónak köszönhetően a 
természet beköltözött a Hegyvi-
déki Kulturális Szalonba. Fotóit 
szemlélve csodálatos színeket, ma-
darakat, állatokat, tájakat látunk” 
– e szavakkal köszöntötte új kiál-
lításukat Menyhárt Éva, a szalon 
vezetője.

„A természet szeretetét azzal a 
levegővel szívtam magamba, ami 
gyerekként a Muhi körüli erdők-
ben és mezőkön körülvett. Min-
dig is érdekeltek a madarak” – 
idézte a fotós gondolatait, majd 
arra a kérdésre, hogy kicsoda Tóth 
László, mi ösztönözte, hogy ki-
menjen a természetbe, és meglesse 
ezeket a csodálatos pillanatokat, 
utána pedig, nekünk ajándékozva 
az élményt, elénk tárja, amit lefo-
tózott, tömören meg is adta a vá-
laszt: természetfotós és igazi ma-
dárkutató.

Tóth Lászlót kisdiákkora óta 
lenyűgözi a madarak sokszínűsé-
ge. Barátjával az erdei fülesbag-
lyok városi megtelepedését kutat-
ta, éveken keresztül műfészkeket 

helyeztek ki, amelyekben a szár-
nyasok sikeresen nevelték fel fió-
káikat.

Ha ideje engedi, a Kis-Horto-
bágy természetvédelmi munkái-

ban vesz részt önkéntesként, olyan 
ritka fajok visszatelepítésében se-
gédkezik, mint a szalakóta, a fe-
kete gólya vagy a kék vércse. Odú-
kat, műfészkeket, költőládákat 
helyeznek ki számukra, karban-
tartják ezeket, és a sikeres fészke-
lések végén, ha eljön az ideje, meg 
is jelölik, megfigyelik a fiókákat 
– közben pedig remek alkalom 
nyílik a fotózásra.

Szenvedélyes fotósként gyerek-
kora óta csak fényképezőgéppel 
mozdul ki a lakásából. Elmondá-
sa szerint könnyű dolga van a vá-
rosi madarak fotózásával, de hogy 
ne a véletlenen múljon, madárlesek 
kihelyezésével éri el, hogy köny-
nyen el tudja kapni a fotózásra 
érdemes pillanatokat, amiket 
Máté Bence, Magyarország leghí-
resebb természetfotósa vértelen 

vadászatnak nevez. Tóth László 
pályázatokon is részt vesz a képe-
ivel, díjakat kap, és bár ösztönzik 
az elismerések, nagyon örül ezek-
nek, szerinte egyik díj sem ér any-

nyit, mint a természetben átélt 
hajnal csodája.

Számos kérdés megfogalmazó-
dik bennünk mindarról, amit 
látunk a szalonban, de a leghite-
lesebb, amit ő mesél. Erre is sor 
került, mert a régi jó barát, Hor-
nyák Eszter köszön-
tőbeszédében a fo-
tós engedélyével 
felolvasta az ő egyik 
élményét. Nemrég 
osztotta meg vele a 
történetet, amely 
megmutatja, mi 
minden van egy-
egy fotó elkészülte 
mögött. Az izgal-
mas, sőt veszélyes, 
ám derültségre is 
okot adó sztorit 
hallva elmondhat-

juk, ilyenekből Tóth László bi-
zony összeállíthatna egy kötetet 
is, annyira élvezetesen fogalmaz!

„Tegnap nekiindultam negyed 
négykor az Ágastónak” – így kez-
dődik az élménybeszámoló egy 
hajnali fotózásról. Mondatai nyo-
mán szinte látjuk magunk előtt a 
gáttól a tóig érő fűtengert, az egy-
millió szúnyogot és a fotós ebből 
adódó megpróbáltatásait. De ez 
még semmi! A rutinfeladatok el-
végzése – les össze ra kás, mel les csiz-
ma felvétele – után a vízig vivő 
saját készítésű rámpát a sötétben 
először nem találta meg… Aztán 
ahogy beért a leshelyére, száz-két-
száz madár szárnycsapásokkal bú-
csúzott tőle, pedig akkor még haj-
nali négy óra tíz perc volt, és csak 
négy óra ötvenkor kel a nap!

A kaland tovább folytatódott a 
sűrű hínárban. Csak igen lassan 
lehetett haladni a gyakorlatilag 
egybefüggő „mezőn”, ami a tófe-
néktől a víz színéig ér, 1 méter 40 
centi mély. „Szerkőtelep – az sajna 
nem volt idén. Hattyúcsalád, gé-
mek, kacsák és halászó szerkők, 
fiatalok is meg kormoránok csap-
tak néha zajt. Jött egy kiskacsa. 

Kelt fel a nap, ez legalább szép 
volt” – fogalmazott, majd arról írt, 
hogy hirtelen vizelési inger szakí-
totta félbe a fotómasinával való 
lövöldözést, ezért ki kellett men-
nie a partra – ám a sűrű hínárban 

elnehezültek a lép-
tei, és „mintha jött 
volna vele az egész 
tó”, szinte helyben 
lépkedett…

„Már láttam az 
újságok címlapjait: 
Fotóst ölt 3 négyzet-
méter hínár – emlé-
két örökké őrizzük!” 
A kaland szerencsére 
katarzissal végző-
dött: kiért a partra! 
„Még ehhez ma túl 
fiatal vagyok, hogy a 

mellescsizmába pisiljek…” – kom-
mentálta az esetet.

A Hegyvidéki Kulturális Sza-
lonban csak egy nagyon kicsi része 
kapott helyet annak a több tízezer 
természetfotónak, amit otthon, 
különböző adathordozókon őriz. 
S hogy mik láthatók itt? Ezekről 
is mesélt. A Segítség! című képén 
például a gólyatöcs egy gulipánfi-
ókát ebrudal ki a fészkelőhelyéről. 
A kiállítás plakátján lévő portré 
(Kukucs) pedig úgy készült, hogy 
észrevette őt az állat, és egyre kö-
zelebb merészkedett…

Sz. D.

PP Tóth László Szemtől szemben 
című kiállítása október 1-jéig te-
kinthető meg a Hegyvidéki Kultu-
rális Szalonban (Törpe utca 2.).

Segítség!
Tóth László természetfotós, madárkutató

Fiatal sas portréjaKukucs

Beregi Edina: Panel

Németh Andrea: Valahol Európában

Aknay Tibor: Élet-tér

Árendás József: A csoda 2024

Szamos Márton: Mesterséges rémálom
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Loveshake szeptember 7-én 

19.00. Közreműködik: rezes Judit és 
szabó Győző. A színművészek nép-
szerű dalok és tánckoreográfiák se-
gítségével mutatják be kapcsolatuk 
ívét, annak szépségeit és nehézsége-
it. történeteik saját históriák, megélt, 
igazi állomások. Az előadás személyes 
érintettséggel, őszintén és kendőzet-
lenül mesél róluk; valóság és fikció ke-
serédesen keveredik a közismert pár 
által megálmodott, egyszerre vicces 
és szívszorító előadásban. szórakozta-
tó, ironikus és gyakran fájdalmas hely-
zeteket megmutató játék, amelynek 
történetei egyediek, mégis mindenki 
számára ismerősek lehetnek.

Após a háttérben. Színház és 
pszichológia – előadás szeptember 
11-én 19.00. téma: az apák, apósok, 
nagyapák és nagyapósok szerepe a 
családi rendszerben. A Képmás-estek 
során a Nézőművészeti Kft. színházi 
improvizációs jelenetei között szám 
Kati, a Képmás magazin főszerkesztője 
beszélget szakértő vendégével erről a 
jelenségről. szakértő: Kozva-Vízkeleti 
Dániel kiképző családterapeuta, klini-
kai szakpszichológus. színművészek: 
soltész bözse és Katona László.

Egy életem: Mucsi Zoltán – ön-
életrajzi stand up szeptember 13-án 
19.00. Az egy életem… sorozatban hí-
res művészek mesélnek az életükről, a 
számukra meghatározó pillanatokról 
és történetekről. A forgatókönyvet itt 
valóban az élet írja.

Zurgó – moldvai csángó táncház, 
ének- és daltanítás szeptember 13-án 
20.00.

Hogyan értsük félre a nőket? 
2. szeptember 15-én 15.00. Csányi 

sándor egyszemélyes vígjátékának 
folytatása.

Nosztalgia társastánc szeptem-
ber 15-én 16.00. tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató amatőr táncosokkal. 
standard táncok, latin táncok, swing, 
rock ‘n’ roll, salsa. A táncbemutatók 
között és után: össztánc!

A döntés – előadás szeptember 
15-én 19.00. Csányi sándor és tenki 
réka első közös színházi munkája 
dr. edith eva eger világsikerű művét 
dolgozza fel, és mutatja be. A könyv 
önéletrajzi ihletésű mű, egy élettörté-
net elmesélése, ami az Auschwitzba 
deportálást követő borzalmakról, a 
túlélésről és a megbocsátásról szól. Az 
írónő azt üzeni az olvasónak, hogy a 
múlttal való szembenézés út a gyógy-
ulás és újrakezdés felé. Dr. edit eva 
eger a mai napig praktizáló klinikai 
pszichológus, a Kaliforniai egyetem 
oktatója, szakterülete a poszttraumás 
stressz kezelése.

Jazzation (Ars Sacra Fesztivál) – 
koncert szeptember 18-án 19.00. szá-
mos telt házas külföldi koncertje után 
a Jazzation a MOMkultban mutatja be 
repertoárja legjavát, azokat a zene-
műveket, amelyekben az öt énekes 
a zenei harmóniák megéneklésén túl 
a lelki harmónia megélésére is hang-
súlyt helyeznek, valamint azokat a 
jazz- és világzenei feldolgozásokat, 
amikben a szakralitás meghatározó 
szerepet tölt be.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Állandó programok
Zumba Gold – tanfolyam hétfőn 

11.00–12.00. Állandó órák – bármikor 
lehet csatlakozni! Oktató: Gáspárfalvi 
szabolcs. Kinek szól? A zumba Gold 
program kifejezetten az idősebb 
korosztálynak készült, így alacso-
nyabb intenzitású és egyszerűbb 

mozdulatokat tartalmaz az eredeti 
zumba-órához képest. Hogyan mű-
ködik? Jó hangulatú latin és karibi 
zenék, egyszerű, könnyen követhető 
mozdulatok, széles mosoly! túl van 
már néhány x-en, szeretne mozogni, 
tetszik a zumba, de túl gyors? Akkor a 
zumba Goldot önnek találták ki! Miért 
jó? A zumba Gold program jótékony 
hatással van a szív- és érrendszerre, az 
izomzat erejére és rugalmasságára, az 
egyensúlyra, a testtudatra, a jókedvre 
és az önbizalomra. Helyszín: gyönyö-
rű, parkettás, légkondicionált, tágas 
terem. részvételi díj és további infor-
máció: 06-20/418-1091, salsamojito.
hu, info@salsamojito.hu.

Meridiántorna szerdán 9.30–
10.30. A 3-1-2 meridiántorna az egész-
séges ember életenergia-áramlását 
segíti megteremteni. Az egész test-
re jótékony hatást kiváltó mozgást 
a megelőzés, egészségfenntartás, 
gyógyulás érdekében végzik az ér-
deklődők, akik heti rendszeresség-
gel ismerkedhetnek meg a dr. eőry 
Ajándok által kidolgozott tornával. A 
részvétel ingyenes. további informá-
ció: 06-1/500-3819.

Gyermek-balett-tanfolyam 
szeptembertől újra! Grace balett 
mozgásművészeti képzés. Minden 
kislányban él egy balerina, akit ér-
demes előcsalogatni! Jelentkezés a 
2024–2025-ös tanévre: gracebalett.
hu/kapcsolat. további információ: 
06-30/994-3118, info@gracebalett.hu.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Évadnyitó Ringató-koncert 

szeptember 8-án 10.00–12.00. Ingye-
nes zenés családi program a legki-

sebbeknek és szüleiknek, nagyszüle-
iknek, testvéreiknek, amit kézműves 
foglalkozás követ.

Berecz András a Lóvasúton szep-
tember 16-án 19.00–20.00. A Kossuth-
díjas mesemondó, népmesegyűjtő, 
folklórkutató és előadóművész elő-
adása az Ars sacra Fesztivál kereté-
ben. A részvétel ingyenes, de regiszt-
rálni kell a lovasut.jegy.hu oldalon.

Üvegfal – Gryllus Dorka és simon 
Kornél zenés szövegszínházi előadása 
Dobray sarolta könyvéből szeptem-
ber 19-én 19.00–20.30.

Tallós Álmos a Lóvasúton szep-
tember 20-án 19.00–20.00. A hárfa-
művész estje az Ars sacra Fesztivál 
keretében. A részvétel ingyenes, de 
regisztrálni kell a lovasut.jegy.hu ol-
dalon.

OMNIBUS-koncert szeptember 
21-én 17.00–18.00. zene komolyan 
mindenkinek! Házimuzsika-koncert 
az egész családnak, zenepedagógu-
sok közreműködésével.

Ringató-foglalkozás szerdán 
10.00. zenés foglalkozás 3 év alatti 
gyerekeknek és szüleiknek, nagyszü-
leiknek sándorné Krizsán Ildikó veze-
tésével. Jegyvásárlás: lovasut.jegy.hu.

Szenior Örömtánc csütörtökön 
11.00 (szeptember 12-től). Mozgás, 
öröm és agytorna az 50 év feletti kor-
osztálynak tóth Krisztina Apollónia 
vezetésével. Jegyvásárlás a helyszí-
nen.

Fitdance Barta Sylviával hétfőn 
8.30 (szeptember 16-tól). zene és 
tánc! Érdeklődés: +36-30/625-6065.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Szeptemberfeszt a Jókai Klub-

ban szeptember 13–15-én. pénteken 
18.00–21.00 óráig a Die eber Kapelle 
zenél, 19.00 órától sváb táncház, 
szombaton 17.00 órától ír táncház 
élő zenével, 18.00 órától mese az ír 
sörökről, 19.00 órától a bran együt-
tes koncertje, vasárnap 11.00–16.00 
óráig eszem-iszom, dínomdánom a 
rendezvénysátorban. A rendezvény 
idején folyamatosan: különféle sült 
kolbászok, helyszíni kolbásztöltés, 
bajor, ír sörkülönlegességek, sós pe-
rec, palacsinta- és churrossütés a p7 
Café jóvoltából.

Baráti arcok – szócska Györgyi 
iparművész-ötvös-grafikus-for ma-
ter ve ző festményei. Ki ál lí tás meg-
nyitó: szeptember 20-án 18.00. A 
művész Ungváron született, több 
mint harminc éve él Magyarországon. 
első kiállítása, ami üvegképekből állt, 
2002-ben nyílt meg stációk címmel. 
2018-ban a szent Koronát és a koro-
názási ékszereket készítette el szintén 
üvegből, ez az anyag jelenleg Vesz-
prémben látható. A kiállítás megte-
kinthető: október 21-ig, nyitvatartási 
időben.

Alapfokú gombaismereti tan-
folyam indul szeptember 16-tól, 
hétfőnként 17.30–19.00. A 11 elméleti 
óra és a 4 gyakorlati alkalom során 121 
fajjal ismerkednek meg a jelentkezők, 
ezek között szerepelnek ehető, árusít-
ható, védett, mérgező és gyógyhatá-
sú gombák is. előadó: Albert László, 
a Magyar Mikológiai társaság elnö-
ke, gombaszakértő. A tanfolyam díja: 
30 000 Ft/fő. A létszám korlátozott! 
regisztráció: jokaiklub@jokaiklub.hu.

Lélektánc hétfőn 18.30–19.30. Ér-
kezés minimum 15 perccel korábban! 
egyszerű lépésekből álló, könnyed, 
légzéstechnikával kombinált nyújtó-
mozdulatok, stresszoldás. Keresztény 
imákra hangolt, felemelő zenékre 
komponált, légies mozdulatokkal 
tarkított, nőiességfejlesztő táncko-
reográfiák. Ajánlott: 12 éves kortól. 
Információ: lelektanc.tanfolyam@
gmail.com. első alkalom: szeptem-
ber 16.

Az élet szép! Hegyvidéki Nyug-
díjasklub szerdán 10.30–12.00. elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 

kézműves foglalkozások, kvíz- és já-
tékdélutánok. A program regisztrá-
cióhoz kötött: jokaiklub@jokaiklub.
hu vagy 06-1/395-8284. A XII. kerületi 
nyugdíjasoknak ingyenes, más kerü-
letekből érkezőknek a részvétel díja 
1000 Ft/fő/alkalom. szeptember 11. 
10.30–12.00 egészségpercek. Az ősz-
szel termő gyümölcsök gyógyhatásai, 
felhasználása. Folytatódik a Gyógynö-
vények A–z-ig és a betegségek gyógy-
növényekkel A–z-ig című sorozat. 
Mozgásprogram: 3-1-2 meridiántorna. 
előadó: Hóka Ilona. szeptember 18. 
10.30–12.00 Motolla. A foglalkozáson 
bőrből készítenek a jelentkezők szív, 
csepp vagy kör alakú kulcstartót, zsi-
nóros bőrdomborítással, különféle 
választható mintákkal. A foglalkozást 
vezeti: Hegedűsné sevella zsuzsanna. 
regisztráció: jokaiklub@jokaiklub.hu, 
06-1/395-8284.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csa-
ládoknak. Vezeti: bori Martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu). 
A foglalkozások szeptember 10-én 
indulnak újra.

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung ting Wing tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. A stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-
gát erősebb támadójával szemben. 
Vezeti: si-hing tamás péter (3. mes-
terfokozat). telefonszám: 06-30/952-
2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 9.30–
10.15. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesztő 
torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 
ritmusérzékét, zenei hallását és 
társas kapcsolatait. A 2005 óta or-
szágos népszerűségnek örvendő, 
védjeggyel szabadalmaztatott tor-
na vidám, lendületes, mozgalmas, 
pergő ritmusú foglalkozás, amin a 
gyerekek gyerektársasághoz szok-
hatnak, bátrabbá, nyitottabbá, kez-
deményezőbbé válhatnak. Mivel a 
tornafoglalkozások nem egymásra 
épülnek, év közben bármikor lehet 
csatlakozni. előzetes jelentkezés 
nem szükséges. bővebb információ: 
Orszáczky Ildikó, csiri-biri.hu, info@
csiribiri.hu. A foglalkozások október 
3-án indulnak újra.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika berczik 
sára módszere alapján. Vezeti: pataki 
rita mozgáspedagógus. telefonszám: 
06-30/483-1897. e-mail-cím: patakiri@
gmail.com. A foglalkozások szeptem-
ber 28-án indulnak ismét.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.00–
19.30. Kezdő versenytánc, felnőtt-
tánciskola. Vezeti: székely Attila 
tánctanár. Információ: 06-30/952-
9477. harmoniatancklub.hu. A fog-
lalkozások szeptember 15-én indul-
nak újra.

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. egy 
nyugodt, csendes, elmélyült, vezetet-
len óra a nyugalom jegyében a nagy-
teremben. „Hagyd kint a telefont, a 
zajt, és adj egy órát magadnak!” A 
foglalkozások szeptember 16-tól 
folytatódnak.

FitBody szerdán 8.00–9.00 és 
pénteken 8.30–9.30. testébresztő, 
alakformáló pilates a tónusos izom-
zatért, a mozgékony ízületekért és 
a rugalmas, egészséges gerincért. 
Heti egészségmegőrző, alakformáló, 
preventív edzésprogram. Vezeti: bar-
ta sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. telefonszám: 06-30/625-6065. 
A foglalkozások szeptember 18-tól 
folytatódnak.

FitDance kezdőknek, újrakez-
dőknek szerdán 9.00–10.00. zsír-
égető HIt (High Intensity training) 
és kardioedzés, zenés, könnyen 
követhető koreográfiákkal. Vezeti: 
barta sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. telefonszám: 06-30/625-6065. 
A foglalkozások szeptember 18-tól 
folytatódnak.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
A Jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – működő 
közössége. Az edzések baráti hangu-
latúak, mindenki önmagához képest 
teljesít, nincsenek versenyek, sem kö-
telező vizsgák. A tréningekre 18–60 
éves hölgyeket és urakat vár az edzés-
vezető: Horváth Attila (4 dan). Infor-
máció: 06-20/945-3901, jokaiklubdojo.
hu, kagamiryu.hu. A foglalkozások 
október 2-tól folytatódnak.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. Csütörtökön 18.30–
19.30 Napzáró soft Flow. A reggeli 
Yoga Glow-órákon a tradicionális 
hatha-jóga-elemeket dinamikus 
erősítősorozatok és pilateselemek 
kombinálják, és nagy hangsúly lesz 
a nyújtáson. Az óra végére kívül-be-
lül „ragyognak” majd a résztvevők. 
Az esti soft Flow-órákon inkább a 
nyújtásoké és a csavarásoké a fősze-
rep, de erősítő-, dinamikus elemeket 
is tartalmaznak. tökéletes zárása a 
napnak, kellemesen megnyugtat 
az egész napos pörgés után. Min-
den órát minihangfürdő és relaxá-
ció zár. A foglalkozásokat vezeti: 
Kovács-siklósi Melinda. részletes 
információ: a „babui Yoga és photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. bejelentkezés: 
a babuiyoga@gmail.com e-mail-cí-
men vagy a Facebookon üzenetben, 
Messengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
20/933-9665).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtök-
jén 14.30–16.30. szabadtéri és beltéri 
programok, kultúra, egészségmeg-
őrzés, vidám társaság, tartalmas 
előadások, színvonalas szórakozás, 
családias közösség. Havonta a har-
madik csütörtökön zenés-táncos 
összejövetel. A klub várja új tagjait, 
a csatlakozási szándékkal és a prog-
ramokkal kapcsolatban a nyugdíjas-
klub vezetőjét, Harsányi Hajnalkát 
lehet keresni a 06-20/971-4140-es 
telefonszámon. szeptember 5.: be-
szélgetés, ismerkedés a Jókai Klub-
ban. szeptember 19.: kirándulás a 
tordasi Westernfaluba.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Hegyvidék kártyával számos 
program ingyenesen vagy kedvez-
ményesen látogatható. A kártya ér-
vényességét a rendezvények előtt, 
belépéskor ellenőrzik a munkatár-
sak. A termek befogadóképességé-
re való tekintettel több programnál 
is fel van tüntetve, hogy előzetes 
regisztráció szükséges. A részvételt 
az info@kulturalisszalon.hu e-mail-
címen, a 06-1/202-2509-es telefon-
számon vagy személyesen, az infó-
pultnál lehet jelezni. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
tudja fogadni a szalon a látogatókat 
a rendezvényeken.

Szupernagyi Népdalkör talál-
kozója szeptember 10-én és 24-én 
13.00. Alapító: Karcagi Gyuláné (csat-
lakozási lehetőség a helyszínen).

OKTÓBER 5. (SZOMBAT) 9:30-18:00

ZUGLIGETI CSALÁDI NAP
Előadások, babaprogramok, játékok, erdei séta,

kézműveskedés és arcfestés - kint és bent

Góbi Rita Társulat: Pici bonbon - mozgásfoglalkozással
egybekötött mesés-táncos előadás

Tatay Színház: A csillagszemű juhász – zenés
bábelőadás

Növényséta Halmos Mónika fitoterapeuta vezetésével a
Lóvasút mögötti erdőben, majd vadnövénykóstoló 
VISU pecsétkészítő workshop

Öröm-Hang-Ár: Izgő-mozgó Hangerdő és Ecc, pecc! - Ki
lehetsz? – interaktív, komplex zenei foglalkozás

Egész nap: kézműves foglalkozások, arcfestés,
játékterek és babakonyha

Minden program ingyenes, de néhány programelem díjtalan
regisztációs jegy váltásához kötött.

Részletek: www.lovasut.hu
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Indonéz mozaikok: Bali, Nusa 
Penida, Komodo – radics tamás 
rada geológus, túravezető előadása 
szeptember 10-én 18.00. Jegyár: 1000 
Ft. Jegyek kaphatók a szalonban vagy 
a kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Szalonegyetem. szeptember 11. 
14.30 Úri családok a Hegyvidéken. 
előadó: bánpataki Ádám történész. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki lakcím-
kártya felmutatásával és regisztráci-
óval a belépés ingyenes.

Budai lisztérzékeny klub szep-
tember 11-én 17.00. Klubvezető: 
sűrűné elek Ildikó.

Kíváncsi Kata. Az Őrség román 
kori ékköve, Velemér, szenthárom-
ság-templom – Nagy Katalin előadása 
szeptember 12-én 14.00. Jegyár: 1000 
Ft. Hegyvidék kártyával és regisztráci-
óval a belépés ingyenes. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében lá-
togatható.

XVIII. ARS SACRA FESZTIVÁL
Szeptember 14–22.

ars-sacra.hu
Isten oltalmában – bogyó Kriszti-

na festőművész kiállításának megnyi-
tója szeptember 13-án 18.00. Megte-
kinthető: október 3-ig, a programok 
függvényében.

Európai turné – koncert, váloga-
tás európai zeneszerzők műveiből 
szeptember 14-én 18.00. Közreműkö-
dik: bíró zsófia fuvolaművész, Kirkósa 
tünde csellóművész. Különleges 
zenei utazás, amin a két hangszer 
közötti párbeszéd a közös zenélés 
örömében ölt testet. Felcsendülnek 
Johann sebastian bach, Frédéric 
Chopin, pietro Mascagni, eduardo di 
Capua, Antonín Dvořák, edward elgar 
és Ástor piazzolla művei is. A belépés 
díjtalan, de regisztrációköteles a sza-
lonban.

Könyvbemutató előadás rab 
Gusztáv regényeiről szeptember 16-
án 17.00. előadó: tüskés Anna, rab 
Gusztáv írói hagyatékának gondozó-
ja, aki bemutatja és értelmezi az író 
és művei kalandos életét. beszélge-
tőtárs: Juhász Anna irodalmár. A be-
lépés díjtalan, de regisztrációköteles 
a szalonban.

A Keresztszülők a Moldvai 
Csángómagyarokért Egyesület és 
a Lakatos Demeter Csángómagyar 
Kulturális Egyesület emlékülése az 
északi csángómagyar költő, Lakatos 
Demeter (szabófalva, 1911–1974) ha-
lálának 50. évfordulója alkalmából 
szeptember 14-én 14.00. A belépés 
díjtalan. (Részletek a 8. oldalon!)

MOM Nyugdíjasok klubja szep-
tember 17-én 13.00. Információ: berán 
Antalné Viki, 06-30/522-2095.

Önképzőkör – könyvképzőkör. 
szeptember 17. 16.00 erich Kästner. 
terts István előadásában az elsősor-
ban gyermekregényeiről, kevésbé 
pedig felnőtteknek szóló műveiről 
és verseiről ismert német író életé-
vel, kevésbé ismert írásaival, nemrég 
kiadott háborús naplójával, könyvei-
nek illusztrálásával, megfilmesítésével 
ismerkedhetnek meg az érdeklődők. 
Háziasszony: Wolf Magda. Jegyár: 
1000 Ft, Hegyvidék kártyával és 
regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a program a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

„5000 éves egészség” klub – a 
regeneráció filozófiája szeptember 
17-én 16.30. A belépés díjtalan.

Hegyvidéki Trianon Társaság 
szeptember 17-én 18.00. Verset 
mond: Kovács Flórián diák. „Azért 
jöttem, hogy tüzet hozzak a világra” 
– prohászka Ottokár – Élő vizek forrá-
sa. előadó: excellenciás spányi Antal 
székesfehérvári megyéspüspök, az 
s. e. r. Karitász elnöke. Katolikus Ka-
ritász – Caritas Hungarica – Karitászt 
támogató Alapítvány, Alba Caritas 
Hungarica, 1914 és következménye. 
trianon és az elcsatolt területek. elő-
adó: Ungváry zsolt író, publicista, 
tanár, újságíró-szerkesztő. Műsorve-
zető: szőnyi Kinga, a Magyar Asszo-
nyok Érdekszövetségének elnöke. 
A rendezvény szerkesztője: dr. Galla 
János. A belépés díjtalan.

Vad horgolók klubja szeptember 
18-án 10.00. A klub tagjai a hetente 
tartott találkozóikon kezdőket és ha-
ladókat egyaránt szívesen fogadnak, 
az érdeklődőket horgolási fortélyokra 
tanítják. Klubvezető: Lepenyéné Lász-
ló teréz önkéntes.

Hegyvidékiek egészségisko-
lája. szeptember 18. 14.30 A stroke 
diagnosztikája és kezelése. előadó: 
dr. Folyovich András osztályvezető 
főorvos (Észak-budai szent János 
Centrumkórház, Neurológiai Osztály 
– stroke Centrum). Jegyár: 1000 Ft. 
Hegyvidék kártyával és regisztráci-
óval a belépés díjtalan. regisztráció 
nélkül a program a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Juhász Anna Irodalmi Szalon 
#160. szeptember 18. 19.00 borbély 
szilárd/10. Közreműködik: Márton 
László író, Láng Orsolya költő, író, 
grafikus, Kácsor zsolt író, újságíró, 
Fekete ernő színművész. Az Irodalmi 
szalon 2024-es évada a szerencsejá-
ték zrt. támogatásával valósul meg. 
további részletek: facebook.com/

jairodalmiszalon. Jegyár: 2500 Ft, 
Hegyvidék kártyával 2000 Ft.

Sétáljunk együtt a 
demenciával élőkért az Alzhei-
mer világnapján! szeptember 
19-én 15.30. szeptember 21-e az 
Alzheimer világnapja, 1994-ben 
a Nemzetközi Alzheimer társaság 
hívta életre az egészségügyi Világ-
szervezet (WHO) támogatásával. 
Magyarország 2011-ben csatlako-
zott a kezdeményezéshez, 2018 óta 
az Alzheimer Cafék aktív részvéte-
lével. A Hegyvidék is kapcsolódik 
az országos rendezvényhez. 15.30 
találkozó a Királyhágó téren, a Can-
tata profana-szobornál. A részvétel 
ingyenes. A rendezvény fővédnöke: 
Fonti Krisztina, a Hegyvidék alpol-
gármestere. Lassú séta Korik Vera 

és szász-Kerek Judit, a Monspart 
sarolta által alapított gyaloglóklub 
vezetőivel a Hegyvidéki Kulturális 
szalonhoz. A szalon előtt köszöntőt 
mond: Fonti Krisztina. 16.10 A solti 
György zeneiskola Vonósnégye-
sének koncertje bolla Milán veze-
tésével. eső esetén a rendezvény 
elmarad.

Családi délelőtt szeptember 
21-én. 10.00 Csicsergő kézműves 
foglalkozás. süni, pörgettyű, őszi 
kép. Jegyár: 800 Ft. 11.00 zenebatyu 
sönfeld Mátyással. Jegyár: 1500 Ft. 
1 éves kor alatt a belépés ingyenes. 
Jegyek kaphatók a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon. 
12.15 Csicsergő táncház Marton pi-
roskával. A belépés díjtalan.

Kulisszák mögött. szeptember 
24. 16.00 „Nem nőttem az égig!” – 
psota Irén. előadó: szebényi Ágnes 
színháztörténész. Jegyár: 1000 Ft. 
Hegyvidéki lakcímkártya felmuta-
tásával és regisztrációval a belépés 
ingyenes.

Szalonegyetem. szeptember 
25. 14.30 Menekült vagy páciens? 
széchenyi Döblingben – az újabb 
kutatások fényében. előadó: prof. dr. 
Csorba László, a budapesti történeti 
Múzeum főigazgatója. Jegyár: 1000 
Ft. Hegyvidék kártyával és regisztrá-
cióval a belépés díjtalan. regisztráció 
nélkül a program a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Jókai növény- és kertbarátkör. 
szeptember 25. 16.00 Kora őszi kerti 
növényes (kétnyáriak, hagymák stb.) 
tennivalók, ősszel időszerű metszé-
sek, szaporítások (tőosztás) és ve-
tések. A kör vezetője: Ónodi szabó 
sándor nyugdíjas kertész-oktató. A 
belépés díjtalan.

Magyar Rákellenes Liga Segítő 
Szolgálata. szeptember 26. 14.00 
beszélgessünk félelmünkről, gondja-
inkról, ha kiderül betegségünk! téma-
vezető: Osztényi Dóra pszichológus. 
A részvétel regisztrációhoz kötött. 
regisztráció nélkül a program a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja szeptember 
27-én 13.00.

Operakalauz: Aida – operatör-
téneti előadás szeptember 27-én 
17.00. előadó: Veronika berger Mezei. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a program a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

Szabadpolc szeptember 30-án 
10.00–15.00. régi, megunt, esetleg 
több példányban meglévő könyveket 
cserélhet a szabadpolcon megtalál-
ható kötetekre. A jó állapotban lévő, 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő, 
becserélhető könyvek száma maxi-
mum 10 darab.

Memóriaklub szeptember 30-án 
14.30. A klub tagjai a memória kar-
bantartása érdekében rejtvényeket, 
logikai feladványokat, teszteket olda-
nak meg, információkat cserélnek a 
mentális tréning témakörében, a napi 
teendőket tudatosítva a táplálkozás, 
fizikai aktivitás, stresszmentesítés, 
egészségkontroll és szellemi tréning 
területén. A foglalkozást vezeti: Fige 
Gergely idősügyi szakmai vezető. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a program a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

Állandó programok
Gerinctorna hétfőn 9.30. Vezeti: 

Glatz zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 2000 Ft/alkalom. Kezdés: 
szeptember 9.

Meridiántorna hétfőn 10.00. 
Vezeti: Haide Éva. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, Hegyvidék kártyával in-
gyenes.

Körtánc hétfőn 10.00–11.00. Veze-
ti: Istenes emília. részvételi díj: 1000 
Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft. Kez-
dés: szeptember 23.

Szenior Örömtánc kezdőknek-
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna. Információ: 06-
30/212-2380, novakanna0408@gmail.
com. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Kezdés: szeptember 16.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

penzmuzeumpanoramaterasz.hu
1012 Budapest, Várfok utca 22.
+36 20 347 7999

Megújult kínálattal várja vendégeit minden nap 14 órától 
23 óráig a Pénzmúzeum Panoráma Terasz!

EGY KÁVÉ A VÁROS FELETT? AKKOR 
IRÁNY A PÉNZMÚZEUM PANORÁMA TERASZ!

Július 1-jétől új nyitvatartással! 
Hétfőtől vasárnapig: 14:00-23:00
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Székes jóga kedden 10.00. Veze-
ti: Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: Fritz Mónika 
parvati. Információ: 06-70/621-3794. 
részvételi díj: 3000 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/4 alkalom. A bérlet egy hónapig ér-
vényes.

Napindító torna szerdán 9.00. A 
szervező nem tud matracot biztosí-
tani, azt vinni kell! Vezeti: balázs Mari. 
részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, Hegy-
vidék kártyával 500 Ft/alkalom.

Gerinctorna szerdán 9.30 Vezeti: 
Glatz zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 10.00. 
Vezeti: pál szabó Gabi. részvételi díj: 
500 Ft/alkalom. Hegyvidék kártyával 
ingyenes. Kezdés: szeptember 11.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: tóth 
Krisztina Apollónia. Információ: 06-
70/775-8625, krisztina.apollonia.
toth@gmail.com. részvételi díj: 2000 
Ft/alkalom. Kezdés: szeptember 11.

Dramaworks szerdán 16.30. Ve-
zeti: Fehérné tatár Anikó. Információ: 
office.theworks.dramaworks@gmail.
com. Kezdés: szeptember 25.

Egyiptomi hastánc szerdán 18.30. 
Vezeti: rezes Molnár eszter. Informá-
ció: erezesmolnar@gmail.com, 06-
20/944-9799.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások. Kerekítő Mondókázó 3 éves 
korig csütörtökön 9.15 és 10.00. rész-
vételi díj: 2800 Ft/alkalom/család, 
12 500 Ft/5 alkalom/család. Kerekítő 
Manó torna 1–4 éveseknek pénteken 
10.45. részvételi díj: 2800 Ft/alkalom, 
12 500 Ft/5 alkalom/család. A foglalko-
zások középpontjában az ölbeli játé-
kok állnak, ami a bizalom, az érintések 
és az önfeledt összenevetések ideje. A 
kapcsolódás művészete. Nagymamá-
ink játéktára időtálló, a mai családok 
is örömmel merítenek belőle. Foglal-
kozásvezető: Dóczi-Gyumbier tímea. 
bejelentkezés: kerekito.hu.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: bo-
dor Virág. Információ: 06-20/946-9171, 

bodor.virag@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
Vezeti: balázs Mari. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, Hegyvidék kártyával 500 
Ft/alkalom. Kezdés: szeptember 13.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: bessenyey Johanna. részvé-
teli díj: 500 Ft/alkalom. Hegyvidék 
kártyával ingyenes.

Zumba Gold/Székes Zumba pén-
teken 11.30. Vezeti: Veronika berger. 
Információ: 06-30/609-9369, berger@
veronikaberger.com. részvételi díj: 
1000 Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft.

Hastánc szombaton 9.00. Veze-
ti: rezes Molnár eszter. Információ: 
06-20/944-9799, erezesmolnar@
gmail.com. részvételi díj: 8000 Ft/4 
alkalom, a próbaóráé 1000 Ft. Kezdés: 
szeptember 11.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub kedden 9.00. Normafa 
(szeptember 10.): találkozó a Norma-
fa Látogatóközpontnál. Margitsziget 
(szeptember 17.): találkozó a Margit-
sziget Atlétikai Centrumnál. Klubve-
zető: Korik Vera.

Normafa Nordic Gyalogló Klub 
kedden 9.00. Vezeti: szász-Kerek 
Judit. találkozó: a Normafa síházzal 
szemben, a székely kapunál. további 
információ: „Normafa-Margitsziget 
Gyalogló klub” Facebook-csoport. 
Kezdés: szeptember 10.

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. Vezeti: Mé-
száros Lászlóné Vali. Információ: 06-
30/306-0760, meszaroslaszlone@t-
online.hu. találkozó: a Larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: t. Magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Megrendítő nyugalom – Kő 
Virág festőművész és Gálhidy péter 
szobrászművész kiállítása. első közös 
tárlatuk kettejük több mint negyed 
évszázados kapcsolatának vizuális 
jegyzete is lehetne, de alkotói ritmu-
suk és lehetőségeik időbeli rendszer-
telensége csak találkozási pontjaik 
tapinthatatlan fátylába burkolódzva 
adhatnak számot erről. Megtekinthe-
tő (díjtalanul): október 4-ig, keddtől 
péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00. tárlatvezetés Kondor-
szilágyi Mária művészettörténésszel 
és a kiállító művészekkel: szeptember 
25-én 18.00. A tárlatvezetésen való 
részvétel díja: 1000 Ft, Hegyvidék 
kártyával 500 Ft. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és 
a Hegyvidék Galériában.

Nagy mesterek, életművek IV. 
Gulácsy Lajos művészete – Gimesy 
péter művészettörténész, filozófus 
előadása szeptember 27-én 18.30. 
Gimesy péter a legismertebb festők 
életművével foglalkozik művészet-
történeti előadás-sorozatában. Olyan 
mesterek művészetével ismerkedhet-
nek meg az érdeklődők, akik hatás-
sal voltak már saját korszakukra is, és 
hírnevük a mai napig fennmaradt. Az 
előadó a hagyományos művészettör-
téneti korszakok jelentősebb alkotói-
nak, leghíresebb műveinek elemzése 
mellett a stílusváltások gyakran nem 
eléggé tisztázott okainak és következ-
ményeinek felkutatására is vállalko-
zik. Az előadásokon az előzménynek 
tekinthető és a korszakolást gyakran 
megkérdőjelező, kevésbé ismert pél-
dákat is bemutatja, de szót ejt a főbb 
fordulópontok művészeti és filozófiai 
hátteréről, valamint a képi nyelv vál-

tozásairól is. Az őszi szezont indító 
előadás Gulácsy Lajos (1882–1932) 
festőművész azonnal felimerhető, 
sajátos stílusával, álmait bemutató 
képeivel foglalkozik. rendkívül izgal-
mas, szürreális fantáziavilágáról és 
mindig visszatérő szimbolikus szerep-
lőiről beszél Gimesy péter, aki arra a 
kérdésre is keresi a választ, hogy miért 
vált ez a képi világ egyre népszerűbbé 
az elmúlt évtizedekben. részvételi díj: 
1000 Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a Hegyvidék Ga-
lériában.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Kiállítások. A Kulisszák között (Az 

olvasópróbától a premierig), a „szép 
ház, nagy park közepén…”, a Magyar 
nyelvű színjátszás petőfi korában 
1823–1849 (december 31-ig), a Csilla-
gok között – pillanatképek a 70 éves 
Astra bábegyüttés életéből (október 
20-ig), valamint a büchner a magyar 
színpadon (október 13-ig) kiállítások 
megtekinthetők: szerdától vasárna-
pig 10.00–18.00.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Élet-tér – fotókiállítás. A kiállító 

művészek: Aknay tibor, Árendás Jó-

zsef, beregi edina, eifert János, Heren-
di péter, Hupján Attila, Kádár Katalin, 
Kecskeméti Kálmán, Maczkó erzsébet, 
Nagy Albert, Németh Andrea, pató 
Károly, rainer péter, szamos Iván, sza-
mos Márton, szél Ágnes, tahin Gyula, 
tóth József Füles és pálffy György. A 
kiállítás megtekinthető: szeptember 
14-ig, naponta 16.00–22.00 (szerdán 
és vasárnap zárva). (A kiállításról a 9. 
oldalon olvashatnak bővebben!)

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Helytörténeti előadás szeptem-

ber 19-én 18.00–19.00. eltűnt buda-
pesti kálváriák története – különös 
tekintettel a Gellért-hegyi kálváriára 
(Ars sacra Fesztivál). Az ingyenes elő-
adás helyszíne: Hegyvidék Galéria 
(Királyhágó tér 10.).

Helytörténeti séta szeptember 
28-án 10.00–12.00. Normafa és kör-
nyéke. A résztvevők meglátogatják 
a Förster-villát (rajk-villa), amely ma 
a Normafa park Látogatóközpont 
épülete. Megnézik az épületben ta-
lálható kiállítást és a villa alatti pin-
céket, ahol rajk László raboskodott. 
Az épület bejárása után könnyed 
tempóban elsétálnak a szent Anna-
rétig. Útközben hallhatnak a korabeli 
sí- és szánkóéletről, a Normafa legen-
dáiról, petőfi, Kossuth vagy barabás 
Miklós helyi történeteiről, továbbá 
azt is megtudhatják, hogyan kerültek 
tevék és medvék a zugligetbe. talál-
kozó: Normafa park Látogatóközpont 
(eötvös út 48.). részvételi díj: 1000 Ft, 
Hegyvidék kártyával 500 Ft. Jegy nem 
váltható a helyszínen!

Fogaskerekű 150 – a Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény és 
a Magyar Műszaki és Közlekedési 
Múzeum közös kiállítása. A látoga-
tók megismerkedhetnek az idén 150 

éves svábhegyi fogaskerekű vasút 
történetével a kezdetektől napjainkig. 
Archív képek és eredeti műtárgyak, 
a Magyar Műszaki és Közlekedési 
Múzeum gyűjteményéből származó 
egykori eszközök, vonatjegyek, más 
műtárgyak és többféle fogaskerekű-
makett láthatók a vitrinekben. egy 
különleges installáció a fogas útvona-
lának állomásait jeleníti meg izgalmas 
térbeli vizuális formában. A kiállítás 
megtekinthető: szerdától vasárnapig 
10.00–18.00. A belépés díjtalan.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(BUDA)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Jogi tanácsadás kedden 15.00–
17.00. Ingyenes tanácsadás szemé-
lyesen, online és telefonon a nehéz 
jogi problémával szembesülő egye-
dülálló szülőknek. A tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Jelentkezés: 
egyszulo@egyszulo.hu.

Ringató szerdán 10.00–10.30. A 
foglalkozás vezetője, Lukoczky Csil-
la 3 éves korig várja a legkisebbeket 
és szüleiket. szerdánként játék és is-
merkedés egymással és a zenei han-
gokkal, a zene örömével. Ének, ölbéli 
játékok, rácsodálkozás a hangszerek 
hangjára, sok mókázás! részvételi díj: 
1800 Ft. Jelentkezés: csilla.lukoczky@
gmail.com.

KARRIER • BIZTONSÁG • ELISMERÉS

LEGYÉL 
A KOLLÉGÁNK!

JELENTKEZZ TOGO ÉTTERMI ELADÓ POZÍCIÓINKBA:

     

Munkavégzés helye: BUDAPEST,  
HŰVÖSVÖLGYI ÚT 138. 

+36 20 779 8627 spar.karrierportal.hu

Modern  
környezet vár 

A MEGÚJULÓ  
HŰVÖSVÖLGYI 

üzletünkben!

SPAR_Toborzas_2024_ToGo_CLP_Huvosvolgy_135x196.indd   1 17/07/2024   16:37
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audiokutvol gyi@widex.hu
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Kérjük, egyeztessen időpontot:

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

Signia Silk C&G 7IX
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kedvezménnyel!*

*A hirdetésen szerepl ő Signia Si l k C&G 7I X hal l ókészül ék nem szerepel a N EAK támogatási l istán.

Az akció időtartama:

2024.09.01-2024.10.31.

JÖJJÖN BE H OZZÁN K INGYENES

H ALLÁSVI ZSGÁLATRA ÉS PRÓBÁLJA KI

A LEGÚJABB ÚJRATÖLTH ETŐ,

H ALLÓJÁRATI SIGNIA SILK C&G 7IX

H ALLÓKÉSZÜLÉKÜN KET!

Lapunk az interneten is 
olvasható:

hegyvidekujsag.hu
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Édes, pikáns, fűszeres télirevalók
A szilva és édestestvére, a ringló, ha jól megért, lekvárnak való. A szilvalekvárt mégis érdemesebb készen venni, mint otthon vesződni vele, mert sohasem lesz olyan, mint az üstben főtt, igazi szatmári. Ám ha kissé éretlen a 
gyümölcs, attól még kitűnő befőtt és izgalmas savanyúság alapja lehet. Néhány üveg ecetes szilva jól jön majd télen a sültekhez, a szilvareszter pedig a császármorzsához, gombóchoz. PPA paradicsompaprika színét és formáját 
a paradicsomtól, leheletnyit édes, ropogós húsát a paprikától, nevét pedig mindkét „szülőjétől” örökölte. Különleges ízének köszönhetően remek savanyúságok, ételízesítők készíthetők belőle. P Aki már állt a kezében nagy 
gonddal eltett, de megromlott befőttel vagy lekvárral, az egyetért azzal, hogy a biztos eltarthatóság érdekében nem mindig kerülhetjük el a tartósítószer használatát. Az esetek egy részében azonban nincs rá szükség. Aki mégis 
nagyon biztos akar lenni a dolgában, két celofánréteg vagy egy celofánborítás és a csavaros tető közé szórhat egy csipetnyi tartósítószert.

ECETES SZILVA
Ehhez a különlegesen finom savanyúsághoz nagyon 
szép, hibátlan, feszes héjú, kemény, magvaváló szil-
vát vegyünk, különben nem lesz élvezhető! A meg-
mosott gyümölcsöt üvegbe tesszük, és megmérjük, 
hogy mennyi víz fér rá. Minden liter vízhez 20 deka 
cukrot és 2 deci 10%-os ecetet vagy borecetet szá-
mítva pikáns szirupot főzünk, amelyet szegfűszeg-
gel, néhány darabka fahéjjal és citromhéjjal ízesí-
tünk.

Ha felforrt, 3 percig főzzük, majd úgy forrón az 
üvegekbe rakott szilvára öntjük. Amikor teljesen 
kihűlt, a szirupot a szilváról leszűrjük, ismét felfor-
raljuk, és újból a szilvára forrázzuk. Lekötjük, és 
szárazgőzben hagyjuk kihűlni. A tartósítószer itt 
alternatíva – ha gyorsan dolgozunk, eltekinthetünk 
tőle.

SZILVABEFŐTT
Nagy szemű, kissé még kemény szilvákat veszünk, 
megmossuk, elfelezzük, kimagozzuk, és egy porce-
lán- vagy tökéletesen ép zománcú tálba rakjuk. Meg-
mérjük, hogy mennyi víz fedi el, ezt egy kevés cu-
korral felforraljuk, és a gyümölcsöt ezzel leforrázzuk. 
Lefedjük, és hagyjuk kihűlni.

Ezután a levét leszűrjük, darabos fahéjjal és szeg-
fűszeggel ízesítjük. Megkóstoljuk, és annyi cukrot 
adunk hozzá, hogy kellemesen édes legyen, majd 
ismét felforraljuk. A szilvát üvegekbe töltjük, a forró 
levet rámerjük, lezárjuk, és vízfürdőben a forrástól 
számítva 20-25 percig gőzöljük. Utána a lángot el-
oltjuk, és a befőttet a vízben hagyjuk kihűlni.

BEFŐTT HÁMOZOTT RINGLÓBÓL
Nagy szemű, magvaváló, nem teljesen érett ringlót 
veszünk, és megmérjük. Ezután adagonként szűrő-
kanálban enyhén ecetes, forró vízbe mártjuk, majd 
kivesszük, lecsöpögtetjük, a héját lehúzzuk, a magját 

kiemeljük. Az így megtisztított gyümölcsöt azonnal 
üvegekbe dobjuk.

Minden kiló ringlóhoz (40 százaléknyi tisztítási 
veszteséggel számolva, azaz az eredetileg egy kiló 
gyümölcsöt csak 40 dekának számítva) 30 deka cu-
korral és 2 deci vízzel sűrű szirupot főzünk, és a 
gyümölcsre öntjük. Csak a háromnegyed részéig 
lepje el, mert a ringló később levet enged! A tetejére 
csipetnyi tartósítószert szórunk, és vízfürdőben a 
forrástól számítva 10 percig gőzöljük, majd a vízben 
hagyjuk kihűlni.

SZILVA MÉZBEN
A szilvát még pirosan, azaz nem teljesen éretten hasz-
náljuk fel. Jól megmossuk, és hosszúkás befőttesüve-
gekbe töltjük. Megmérjük, hogy mennyi víz fér az 
üvegekbe, és annak megfelelően fele méz, fele víz 
arányban szirupot főzünk, amelyet darabos fahéjjal 
és citromhéjjal fűszerezünk. Egyszer felforraljuk, 
azon forrón a szilvára öntjük, és szárazgőzben hagy-
juk kihűlni.

Télen pecsenyék, szárnyas sültek kísérőjeként tá-
laljuk. Egyszerre lehet savanyúság és köret.

SZILVARESZTER 
TARTÓSÍTÓSZER NÉLKÜL
Csak a jó érett kék szilvából az igazi! Ha lehet, 
magvaválót válasszunk, mert azt könnyebb kima-
gozni. A megmosott szemekből eltávolítjuk a ma-
got, majd a gyümölcsöt lábasban addig főzzük – 
szigorúan kevergetve! –, amíg a héja összeráncoso-
dik. Ekkor a szilva érettségétől függően kilónként 
15-20 deka cukorral megszórjuk, és még egyszer 
felforraljuk.

Előmelegített üvegekbe töltjük – egyszerre csak 
egyet rakunk meg, de azt színültig –, majd csavaros 
fedővel azonnal lezárjuk, és 5 percre fejre állítjuk. 
Ezután az üvegeket talpra fordítjuk, és szárazgőzbe 
téve hagyjuk kihűlni. A kissé előmelegített, majd 
elzárt sütő kiváló erre a célra.

PARADICSOMPAPRIKA-LEKVÁR
1-1 kiló zöld és piros paradicsompaprikát kicsumá-
zunk, csíkokra vágjuk, 1 deci olajra dobjuk, és gyak-
ran kevergetve puhára pároljuk. Ezután szitán áttör-
jük, majd 10 deka sót belekeverünk. Még egyszer 
felforraljuk, végül apró, fertőtlenített üvegekbe tölt-

jük, és azonnal lezárjuk. A sok só miatt tartósítószer 
nélkül is eláll. Remek ételízesítő pörkölthez, gulyás-
hoz, mártásokhoz a téli hónapokban.

PARADICSOMOS-PAPRIKÁS 
ZAKUSZKA
3 nagy padlizsánt sütőpapírral bélelt tepsibe fekte-
tünk, és 200 °C-os sütőben (légkeveréses sütőben 
180 °C) megsütjük. Ezután egy kissé besózzuk, és 
5-10 percre letakarjuk, így könnyen le tudjuk húz-
ni a héját, majd az ikrás belsejét pépesre kaparjuk. 
2 fej vöröshagymát lehéjazunk, felaprítjuk, és 4 
evőkanál olívaolajon megfuttatjuk, 3 gerezd össze-
zúzott fokhagymát is adunk hozzá. 3 fej paradi-
csompaprikát kicsumázunk, csíkokra vágjuk, a 
hagymára dobjuk, és puhára pároljuk. Végül a pad-
lizsánbelsőt is hozzáadjuk, és néhány percig együtt 
„rotyogtatjuk”.

Megsózzuk, mokkáskanálnyi őrölt babérlevéllel 
és 4 evőkanálnyi, apróra vágott bazsalikommal fű-
szerezzük, az ízét egy kevés cukorral megszelídítjük. 
A masszát áttörjük, vagy turmixoljuk, majd még 
egyszer felforraljuk, és apró, fertőtlenített üvegekbe 
merjük. A tetejére 1-1 csipet tartósítószert szórunk, 
az üvegeket lezárjuk, és szárazgőzben hagyjuk ki-
hűlni.

SZERB PAPRIKAKRÉM (AJVÁR)
5-6 paradicsompaprikát megmosunk, majd egy tep-
sire rakjuk, és 200 °C-os sütőben (légkeveréses sütő-
ben 180 °C) addig sütjük, amíg a bőrük megránco-
sodik (kb. 10 perc). Ezt ezután lehúzzuk, a paprikák 
magját, csutkáját kidobjuk, a húsukat apróra vágjuk.

1 fej meghámozott, felaprított hagymát 2-3 evő-
kanál forró olajon megfuttatunk, a paprikát és 2 
gerezd zúzott fokhagymát rádobunk. Kevergetve 
egészen puhára pároljuk, majd kihűtjük. Ezután 

turmixoljuk, megsózzuk, 1 evőkanál pirospaprikával 
fűszerezzük. 2 deci olivaolajat apránként belekeve-
rünk, végül 2 evőkanál 10%-os ecettel és 1 evőkanál 
citromlével pikánsra ízesítjük. Tartósítószer nélkül, 
jól lezárt üvegben 1-2 hétig eláll a hűtőszekrényben.

Ha forrón üvegekbe töltjük, csipetnyi tartósító-
szert szórunk rá, és szárazgőzben hagyjuk kihűlni, 
így eltehetjük télire. Hideg, meleg pecsenyékhez, 
vagy vajas kenyérre kenve egyaránt kitűnő.

GOGOS, 
A PARADICSOMPAPRIKÁS LECSÓ
3 fej megtisztított, kis kockákra vágott vöröshagymát 
1 deci olajon megfuttatunk, megsózunk. 1 kiló pa-
radicsomot meghámozunk, áttörjük, a hagymára 
öntjük, és 2-3 percig forraljuk. Közben 2 kiló para-
dicsompaprikát kicsumázunk, csíkokra vágjuk, és 
ezt is beleszórjuk, újra megsózzuk, majd 4 babérle-
véllel fűszerezzük. Gyakran kevergetve újabb 4-5 
percig forraljuk.

Ezután fertőtlenített üvegekbe merjük, mindegyik 
tetejére 1-1 csipet tartósítószert szórunk, és csavaros 
tetővel azonnal lezárjuk. Szárazgőzben hagyjuk ki-
hűlni.

MARINÁLT 
PARADICSOMPAPRIKA
1 kiló paradicsompaprikát kicsumázunk, ujjnyi cik-
kekre vágjuk, 5 deka sóval besózzuk, és 1-2 órát áll-
ni hagyjuk. Ezután fertőtlenített üvegekbe szedjük. 
1 deci fehérborecetet 4 deci vízzel, 2 evőkanál cukor-
ral, 2-3 babérlevéllel és 4 szem fekete borssal felfor-
ralunk, majd langyosra hűtjük, a paprikára öntjük, 
és az üvegeket feltöltjük kb. 1 ujjnyi olajjal. Csavaros 
tetővel mindegyiket lezárjuk, és vízfürdőben 8-10 
percig gyöngyözve gőzöljük.

(pákozdi)
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AUTÓVAL RENDELKEZŐ HÖLGY 
vállal takarítást, gondozást, bevásárlást, 
főzést, ügyintézést. 06-70/785-8549.

ÉLETJÁRADÉKOT ÉS KERÜLETI lak-
hatást biztosítanék élethosszig a Nárcisz 
utcában, belsőépítészetileg teljesen felújí-
tott, 2 szobás, napos lakásban, ingatlanért 
cserébe. 06-30/274-5297.

JÓ ANYAGI HÁTTÉRREL rendelke-
ző fiatalember életjáradéki, illetve tartási 
szerződést kötne hosszú távú befektetés 
céljából idős személlyel. Hívjon biza-
lommal. 06-70/223-3588.

20 ÉVES, FIATAL, pályakezdő lány 
életjáradéki, tartási szerződést kötne 
idős hölggyel, úrral. 06-70/248-5189.

SZORGALMAS ÉS EGÉSZSÉGES, 
középkorú budai lakos eltartási szerződést 
kötne, hogy segítséget nyújtson a nehéz na-
pokra. Kérem, hívjon bizalommal. Sarkadi 
Mária, 06-20/405-5511.

NAGY TAPASZTALATTAL RENDEL-
KEZŐ szakápoló idősgondozást vállal 24 
órában, 2 heti váltásban. 06-30/229-3879.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA
MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 

sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirpool és Electrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! 
Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény!  
06-1/215-6287, 06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. 
a@prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a dió-
fametszésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpin technikával. 
Munkámra garanciát vállalok. 06-30/744-
5387 vagy http://www.smartree.hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, 
sövénynyírást, zöldhulladék-elszállítást, 
veszélyes fák kivágását, elhagyatott kertek 
rendbetételét vállaljuk. Keressen bizalom-
mal a hét bármely napján. Jakab József, 
06-20/327-2220.

BÍZD RÁNK A KERTI MUNKÁT! 
Akár magán-, akár társasház kertjéről 
van szó, mi vállaljuk annak ápolását és 
fenntartási munkáját! Alkalmi, illetve fo-
lyamatos rendszereséggel egyaránt. Tel.: 
06-20/596-4606.

FŰNYÍRÁS-FŰKASZÁLÁS-BO-
ZÓT IR TÁS-sö vény nyí rás, veszélyes fák 
kivágása, koronaigazítás, zöldhulladék-
elszállítás, metszés, permetezés, rotálás, 
tereprendezés, elhanyagolt zöld területek 
kezelése, díjtalan kiszállással. Keressen bi-
zalommal! Jakab József, 06-20/327-2220.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok cé-
geknek, magánszemélyeknek, társasházak-
nak. 06-70/663-4546.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csator-
najavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisz-
títás. 06-1/426-5000, 06-30/942-6500. 
a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, 
aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpad-
ló-lerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 06-30/780-6430, 
06-1/229-5694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízsze-
relés, villanyszerelés, kőművesmunkákat és 
kisebb munkákat is vállalok, garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 06-
30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, garan-
cia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel-
újí tás, lefolyó és ereszcsatornák szerelése, 
kőműves- és festőmunkák, veszélyelhá-
rítás, függőfolyosók felújítása, dryvit 
szigetelés. Tel.: 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipszkartonszerelés, tetőjavítás, minden, 
ami a ház, minden, ami lakás. Munká-
inkra garanciát vállalunk. 06-20/320-
6808. misidanyi567@gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozá-
som szolgáltatáskörei: generálkivitelezés, 
burkolás, bontás, zsaluzás, kőműves-
munka, szigetelés, festés, benti munka. 
Hívjon bizalommal, és levesszük a terhet 
válláról. Tel.: 06-70/601-0580.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, 
kőműves javítás, kisebb burkolás. Gyors 
kezdés, rövid határidő. Tel.: 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szak-
értelemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiisme-
retesen, magas hozzáadott értékkel, meg-
bízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, 06-70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, kisebb 
javítási munkákat vállal. Részletek a http://
www.barkacsolas.hu weblapon. Tel.: 06-
30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-
fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, du gu-
lás el há rí tás. 06-30/269-0001.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739, 06-30/691-9424.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK: fes-
tést-mázolást, burkolást, kőművesmunká-
kat, házak hőszigetelését. 06-30/691-9424, 
06-30/422-1739.

MINDEN, AMI HÁZ, minden, ami la-
kás! Felújítás, építés, karbantartás! Újra itt 
van a nagy csapat! 06-20/320-6808.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, tapétá-
zás. Tel.: 06-30/964-1315.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? Javí-
tás, összeszerelés, hibaelhárítás. Vállalok 
mindenféle ingatlanfenntartási munkát 
azonnal. Telefonszám: 06-20/442-1411. 
www.ezermesterhazhoz.hu

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, tetőfel-
újítást, kisebb munkálatokat, be ázás meg-
szün te tést vállalunk. Ingyenes felmérés. 
06-30/472-5475.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák, 
régi, új tető készítése, palatetők javítása. 
Beázás megszüntetése. Generálkivitelezés. 
06-30/6568-107.

REDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK és 
árnyékolástechnikai termékek felszerelése, 
javítása több mint 30 éves szakmai múlttal 
rendelkező vállalkozótól. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06-30/323-5401.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS pro-
fesszionális gépekkel vállal fugatisztítást, 
kárpit-, szőnyegtisztítást, ózongenerátoros 
fertőtlenítést, építés, felújítás utáni takarí-
tást, ablaktisztítást 15 méter magasságig, 
ingyenes kiszállással. 06-30/309-8639.

ÁCS, TETŐFEDŐ, bádogos munkát 
vállalunk. Régi, új tető készítése, palate-
tők javítása, szigetelés, teraszok, garázsok 
építése. Lindab cserepeslemez akciós áron. 
Ingyenes felmérés: 06-30/866-3897.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖRÖTT? 
Nem működik? Fúrni kell? Javítás, össze-
szerelés, hibaelhárítás. Vállalok minden-
féle ingatlanfenntartási munkát azonnal. 
Telefonszám: 06-20/442-1411. www.
ezermesterhazhoz.hu

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás Bu-
dapesten, akár 1 órán belüli kiszállással. 
Korrekt árak, megbízható csapat. Tele-
fonszám: 06-30/411-1651.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKI-
ISMERETES, precíz diákok takarítást 
vállalnak. Keressen bizalommal minket: 
06-30/270-7897.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásár-
lást, ház körüli munkákat vállalok. Baló 
Roxána, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. 
Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vállalok 
alkalmanként vagy rendszeresen. Ónodi 
Szilvia, 06-30/090-5448.

FIATAL HÖLGY TAKARÍTÁST, 
bevásárlást vállal Budapest területén. 
Nyugdíjasoknak kedvezmény.  06-
70/209-2830.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 

képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK KÖNYVELÉSÉT, bevallá-
sok, beszámolók elkészítését vállaljuk 
600 Ft/hó/albetét díjtól. Érdeklődés 
K–Sz–Cs: 06-1/605-5000 vagy www.
petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés K–Sz–Cs: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI szol-
gáltatást vállal. Társasházak teljes üzemel-
tetése: kertápolás, gondnoki szolgáltatás, 
takarítás, társasházkezelővel való kapcso-
lattartás. Központi szám: 06-30/913-1825.

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.com, 
www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk biza-
lommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/707-
9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. 
Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karban-
tartás, új klíma telepítése, cseréje. In-
gyenes kiszállással. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, konvek-
torok, gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. 
Engedéllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-
2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantartá-
sa, műszeres vizsgálattal. Tamási Zoltán, 
06-20/965-4621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klí-
mák, hővisszanyerős szellőzők tervezése, 
beépítése, berendezések értékesítése. Új 
üzletünk egyedi nyitási kedvezmények-
kel, több mint 30 éves mérnöki tapaszta-
lattal. XII. ker., Nagyenyed utca 11., www.
varosmajorkft.hu. Tel.: 06-30/349-5156. 
E-mail: varosmajorklima@gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, kar-
bantartása, fűtésre való felkészítése! Ha-
rangi Ferenc – 06-70/327-4445.

 
 
 

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: 
víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, karban-
tartást, rövid határidővel. Tel.: 06-20/208-
1205.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, 
szifonok, mosdók, kádak, tisztítása. Víz-
szerelés. Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karban-
tartás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás 
korrekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és kör-
nyezettudatosan! Klímaberendezéseit 
biotisztító és fertőtlenítő folyadékkal tisztí-
tom. www.bio-klima.hu, 06-70/316-0301.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézéssel: Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vé-
cétartályok cseréje, javítása, mosó-, moso-
gatógépek bekötése. Ingyenes kiszállással. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, 
lakáskiürítés, bútorszerelés, lakáson 
belüli bútormozgatás, bútorfelhúzás 

és -leengedés. Költöztetődoboz, 
csomagolás. Ingyenes felmérés. 

Cégnév: Magyarország Teher Kft., 
www.magyarorszagteher.hu. 

Tel.: 06-20/393-6008.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás 
elérhető árakon, gyakorlott 

rakodókkal. Igényes, szakszerű 
szállítás. Hagyatéklomtalanítás, 

lakáskiürítés a hét minden napján. 
Csomagolás ingyenes dobozokkal. 

Ingyenes felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rakodók-
kal, gyors ügyintézéssel. Igény esetén 
dobozok, csomagolóanyagok. Komplett 
csomagolási technikával. Lomtalanítást 
is vállalunk. Tel.: 06-70/214-4235.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanköz-
vetítő Magániroda! 06-1/201-7719, 
Zwillinger.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlano-
kat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosz-
szú távra kiadó, igényes házakat, iker-
házat, sorházat és lakásokat külföldi és 
magyar ügyfelei és családjuk részére. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó lakáso-
kat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, 
külföldi vevők elérése. Ismerős lakása 
eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-
20/960-0600.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy 
minimum egy évre bérelnék. 06-
30/729-7546.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi 
úton, a Nagyenyed utcánál, irodajellegű 
használatra. Tizenhárom négyzetméte-
res, padlófűtéses, alagsori, játszótérre 
néző ablakokkal, zárt udvari parkolási 
lehetőséggel. Tel.: 06-30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megál-
lóhoz), 51 nm, nappali, háló, konyha, 
előszoba, fürdőszoba, WC, tároló, erkély 
kilátással, 56 M Ft. Tel.: 06-30/476-3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó ingatlant 
a kerületben, készpénzfizetéssel. Tel.: 06-
30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azon-
nali kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 
06-70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft., 
06-20/414-9344, 06-20/946-8383.

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező fel-
tételekkel, 1%-tól, www.alacsonyjutalek.
hu. Tel.: 06-30/984-3962.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda 
magántulajdonostól eladó XII., Alkotás 
utcában, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 1. 
emelet, 159,5 M Ft. 06-20/376-3966. Köz-
vetítők ne hívjanak.

KERESEK FELÚJÍTANDÓ LAKÁST 
saját részre. Tel.: 06-70/707-1146.

UTCÁRÓL NYÍLÓ, 14 NM-ES garázs 
kiadó a Virányos úton. A bejárat 2,25 m 
széles. Telefonszám: 06-30/852-3013.

KÉSZPÉNZES BEFEKTETŐ lakást 
keres! Csak magánszemélyek hívjanak! 
06-70/624-9966.

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-
20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket-
tázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delakft2011@gmail.com, 
06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasztók, 
aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, kapasz-
kodókorlátok készítése. Tel.: 06-20/380-
8988.

 
 
 

REDŐNY, SZÚNYOGHÁLÓ, 
RELUXA, NYÍLÁSZÁRÓ 10 év 
garanciával, 40% kedvezménnyel 

09. 15.-ig! Ingyenes felmérés, 
gyors kivitelezés, kedvező áron! 

Tel.: 06-1/784-2849, 06-70/277-
3807. www.ablakprofesszor.hu

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. 
Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! 
Örömmel segítek ápolásban, lelki gon-
dozásban, otthoni teendők elvégzésében 
és egyéb ügyintézésben is. Célom, hogy 
gondozottam biztonságban, szeretetben 
és kényelemben élhessen otthonában. 
Szívesen fogadom hívását vagy levelét. 
06-70/306-5566, kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
idős hölggyel vagy úrral, közjegyző által, 
havi rendszeres fizetéssel, autóval rendel-
kezem, bevásárlás, takarítás, ügyintézés, 
séták, beszélgetések. Idősgondozói végzett-
séggel rendelkezem, hívjon bizalommal! 
06-70/300-8713.

ÉLETJÁRADÉKOT, ELTARTÁSI szer-
ződést, haszonélvezettel terhelt ingatlant, 
akár bármilyen tulaji hányadot vásárlok. 
06-20/989-6166.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
egyedülálló, idős személlyel. Német Ágota, 
06-20/431-8462.

ÉLETJÁRADÉK, ELTARTÁS, ott la kás-
sal, gondozással együtt, vagy anélkül, köl-
csön. Hívjon bizalommal, megegyezünk. 
06-30/776-6575.

NÉMETORSZÁGBAN ÉLŐ fiatal-
ember életjáradéki szerződést kötne idős 
személlyel. Ha a nyugdíja nem elegendő a 
megélhetéséhez, engedje, hogy segítsünk 
egymásnak. 06-70/255-6955.

FIATAL, ÉRTELMISÉGI PÁR eltartási 
szerződést kötne nyugdíjassal ingatlanért 
cserébe. Érdeklődni: 06-70/145-9080.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHATÓ 
vállalkozó életjáradéki szerződést kötne 
idős úrral, hölggyel. Minden megoldás 
érdekel: 06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA kötnénk 
életjáradékot. Akár több millió Ft egyösz-
szegű kifizetés, valamint folyamatos havi 
járulékot is fizetek. 06-20/299-5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül nevelő, 30 
éve ügyvédi irodában dolgozó, rendszeres 
jövedelemmel rendelkező édesapa életjá-
radéki szerződést kötne. 06-20/923-3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOLGO-
ZÓ, leinformálható, értelmiségi édesanya 
életjáradéki szerződést kötne közjegyző 
előtt ingatlannal rendelkező időssel. A kor-
rekt megállapodás mellett az emberi hang, 
jó viszony is fontos! 06-70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tulaj-
donjogot is vállalok, holtig tartó haszon-
élvezettel. Kérem, hívjon bizalommal! 
Ürmössy Barbara, 06-30/311-6923.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLAL fiatal, 
becsületes diplomás pár eltartási szerződé-
sért cserébe. Tel.: 06-20/517-784.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK
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R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénze-
ket, érméket, kitüntetéseket, fényképe-
zőgépeket. V. kerület, Szent István krt. 
25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vá-
sárol legmagasabb áron bútorokat, fest-
ményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, varrógépet, írógépet, műszaki 
cikket, lemezeket, könyveket, csipkét, 
bizsukat, ezüstöt, kitüntetést, régi pénzt, 
játékokat, kristályt, teljes hagyatékot, 
díjtalan kiszállással. 06-30/308-9148.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 06-
70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsolnay 
kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, régi 
pénzt magas áron vásárolunk. Jöjjön el 
üzletünkbe! XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 
06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyveket, 
hanglemezeket, irha-, szőrmebundákat, 
dísztárgyakat, órákat, kitüntetéseket. 
Gyűjteményeket, teljes hagyatékot, ki-
ürítéssel! Díjtalan kiszállás, értékbecslés. 
Jakab Dorina: 06-20/365-1042. www.
antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–he-
rendi–Zsolnay–karóra felvásárlása 
készpénzért! Bp. XII. ker., Böszörményi 
út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, ki-
tüntetést, szobrokat, órákat, könyveket, 
lakáskiürítést. Hagyatékfelvásárlás. Díj-
talan kiszállással a hét minden napján! 
06-20/294-9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, ha-
gyaték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi 
u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. 
www.karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porcelá-
nokat, könyveket, kerámiákat, ezüst-
tárgyakat, karórákat, lakberendezési 
tárgyakat. Teljes hagyatékkal. Díjtalan 
kiszállással. www.hildaantkvitas.hu. 
Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberende-
zési tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, 
hagyatékok, örökségek stb. felvásárlását 
készpénzben. www.antikvitasbudapest.
hu. Tel.: 06-30/343-5233.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget vásáro-
lunk, árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 
16. Tel.: 06-1/317-4757. H: 12–17, K–Sz: 
10–17, Cs: 10–19.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárolunk: bundákat, ruhaneműket, 
festményeket, porcelánokat, órákat, arany-
ezüst ékszereket. Teljes körű hagyaték fel-
számolása. II. kerület, Török utca 4. 06-
20/231-0572, 06-20/324-6562.

RÉGI BUNDÁKAT, ÁGYNEMŰKET, 
csipkéket keresek. Minden olyan tárgyat, 
ami feleslegessé vált a háztartásában. Ár 
megegyezés, állapot szerint. Várom hívá-
sát. Tel.: 06-70/232-2211.

 
 
 

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstöket, 
porcelánokat, bronzokat, órákat, bútoro-
kat, katonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! 
Üzlet: 06-30/286-4717, nemzetantik@
gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: antik@
magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Al-
kotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁRLOK 
herendi, Zsolnay készleteket, dísztárgya-
kat, ezüsttárgyakat. 06-20/229-0986.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, bú-
torokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g áron 
vásárlok készpénzért. Értékbecslés ingye-
nes. Hívjon bizalommal. Kollár István, 
06-20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért 
vásárol: aranyakat, ezüsttárgyakat, 

hagyatékot, karórákat, pénzérméket, 
herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III., Bécsi út 137. 06-30/898-

5720, zsolnay08@gmail.com

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol 
készpénzért: arany ékszereket, ezüs-
töket, festményeket, porcelánokat, 
bronzokat, órákat, bútorokat, katonai 
tárgyakat, hagyatékot stb. 1073 Bp., 
Erzsébet körút 23. Telefonszám: 06-
30/120-0217. nemzetantik@gmail.com

NERC, RÓKA, BUNDA, arany, 
ezüst, régiség, hagyaték, karóra, katonai 
kitüntetés, retró tárgyak, játékok kész-
pénzes felvásárlása. 1126 Böszörményi 
út 16/b, 06-70/407-3898.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új he-
lyen, kellemes környezetben várja régi és 
új vendégeit a régi csapat, a megszokott 
színvonalon! Fodrászat, manikűr, műkö-
röm, gyógypedikűr, kozmetika, 3D szem-
pilla és sminktetoválás. Cím: XII., Kiss 
János altábornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-
4665. facebook.hu/malibuszalon.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL 
TAPASZTALT, diplomás szaktanár 
egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-
30/074-1572.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre-
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-
30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlattal 
felkészítés angol nyelvből minden típusú 
vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, esténként, 
illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS 
általános és középiskolások részére, szakta-
nártól. Házhoz megyek. 06-20/959-0134.

 
 
 

ANYANYELVŰ ANGOLTANÍTÁS: 
06-30/994-7070.

NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés külföldi 
munkavállalásra, fordítási munkák. Igény 
esetén háznál is. 06-30/948-0955.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS, 
ÉRETTSÉGIRE felkészítés háznál. 06-
20/573-2581.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Re-
míznél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). 
Irányár: 10 millió Ft. gyula.mezey@
gmail.com, telefonszám: 06-1/338-
1971.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06-
20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
8–12/B. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06-
30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon bi-
zalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

LÉZERTERÁPIA, REUMATOLÓGIA, 
akupunktúra, gerincferdülés, csontritku-
lás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájás-
ellátás, lumbágóügyelet, porckorongsérv 
ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu, surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 
06-20/968-6886.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 
06-70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyug-
díjas. Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást 
keresek munkatársnak teljes vagy rész-
munkaidőre. Forgácsológépek ismerete 
szükséges. 06-70/938-3959.

FIATAL, DIPLOMÁS ÓVODAPE-
DAGÓGUS bébiszitter állást keres. 
Telefonszám: 06-70/394-4686.

 
 
 

BUDAI KÖNYVELŐIRODA cé-
gek és egyéni vállalkozók könyvelé-
sét vállalja, vállalkozói mérlegképes 
regisztrációval, diplomás kollégával, 
évtizedes tapasztalattal, adótanács-
adással. www.sederjessy.hu. Tel.: 06-
20/295-0101.

EBÉDSZÁLLÍTÁST VÁLLAL meg-
bízható fiatalember Budapesten és Pest 
megyében. Első alkalom ingyenes. Hét-
főtől péntekig. 06-70/161-7893.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

E G Y É B

 
 
 

NE HAGYJA POROSODNI HANG-
HORDOZÓIT! Kis és nagy hanglemezeket, 
műsoros magnókazettákat vásárlok korrekt 
áron, készpénzért. 06-30/082-9801.

RESTAURÁLÁS/FESTMÉNY ÉS BÚ-
TOR/Varga Ferenc. 06-70/526-8786.

JÓMÓDÚ FIATALEMBER EGYE-
DÜLÁLLÓ, idősebb hölggyel ismerkedne. 
06-70/392-4354.

AKAI, AIWA MAGNÓDECKET kere-
sek. 06-70/949-4013.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

Lapunk az interneten is olvasható:

hegyvidekujsag.hu
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SPORT – SZABADIDŐ

AKtÍV HeGYVIDÉK
PROGRAMOK SZEPTEMBERTŐL

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Városmajori futópálya rajthelye

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtökön 18.30–19.30
Normafa park Látogatóközpont bejá-
rata

KÍMÉLŐTORNA
Hétfőn 17.30–18.30 MOM sport 
beach (Csörsz utca 14–16.)
Hétfőn 18.30–19.30 MOM sport 
beach (Csörsz utca 14–16.) – stretching
Kedden 18.00–19.00 Városmajor utca 
29. (hátsó udvar)
Csütörtökön 17.00–18.00 Városmajor 
utca 29. (hátsó udvar)

AEROBIK
Kedden 19.00–20.00 Városmajor utca 
29. (hátsó udvar)
Szerdán 18.00–19.00 Városmajor utca 
29. (hátsó udvar)
Szerdán 19.00–20.00 Városmajor utca 
29. (hátsó udvar)
Csütörtökön 18.00–19.00 Városmajor 
utca 29. (hátsó udvar)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–17.55
MOM sport, balett-terem (Csörsz utca 
14–16.)

ASZTALITENISZ
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szünetek-
ben nem!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.30
Városmajor utca 29. (tornaterem)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 18.00–19.30
Szerdán 18.30–20.00
Városmajor utca 71. (a műfüves labda-
rúgópályáknál)
A CrossFit az UsA-ból származó fitnesz-
irányzat, amely gimnasztikai, súlyeme-
lő, erőemelő és komplex mozgásfor-
mákat egyaránt tartalmaz. A funkcio-
nális edzés nemcsak a fizikai kondíciót 
formálja, hanem mentálisan is erőssé 
tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Szeptember 7.: Cserhát-hegység. 
Túravezető: sütő-Nagy István. Talál-
kozó: 6.50-kor a Keleti pályaudvaron. 
Indulás: 7.00-kor Aszódra, átszállás 

balassagyarmat felé, becske alsóig. 
Útvonal: becske alsó vasútmegál-
ló–becske–szanda-hegy oldala–Vári-
tanya–Vár hegy, szan da vár–Mária-for-
rás–szan da vár alja. Táv–szint: 10 km, + 
400 m, – 370 m. Érkezés Budapestre: 
18.00 óra körül. Költség: kb. 3800 Ft, 
teljes árú jeggyel.
A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak!
Túravezetők: sütő-Nagy István (06-
1/202-7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy 
Géza (06-20/430-2892), stark Gáspár 
(06-20/923-3487).
Webcím, teljes éves túraterv: 
szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
Szerdán 15.30–16.30
MOM sport, balett-terem (Csörsz utca 
14–16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
testnevelési egyetem, „D” épület, küz-
dősportterem (Alkotás utca 44.)
A taekwondo egy közel 2000 éves, dél-
koreai eredetű küzdősport, amelyet 
kortól, nemtől függetlenül bárki bár-
meddig gyakorolhat. Az edzéseken a 
fő fókusz, az alapvető technikák elsajá-
títása mellett, az önvédelmen van. A 
szituációs feladatok között szerepelnek 
a különböző szabadulások, fojtások 
elleni védekezések, a késes támadások 
hatástalanítása

A programok – a többnapos túrák (szál-
lás, étkezés, utazási díjak) kivételével 
– a hegyvidéki lakosoknak ingyene-
sek!
Információ: Hegyvidéki szabadidő-
sport Nonprofit Kft. (Városmajor utca 
29.). Lohn Angéla sportszervező: lohn.
angela@hegyvideksport.hu, 06-
70/442-2135.
A vendégek a programokon történő 
részvételükkel hozzájárulnak képek és 
videofelvételek készítéséhez, továbbá 
ezeknek a Hegyvidéki szabadidősport 
NKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, vala-
mint a cég kommunikációjához, mar-
ketingjéhez történő időbeli korlátozás 
nélküli felhasználásához.

Edzéslehetőség a TF szervezésében
A Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem edzési lehetőséget 
biztosít az 55–70 éves korosztály számára. Olyan egészséges nők és 
férfiak jelentkezését várják, akik nem végeznek napi rendszeres test-
mozgást. Előnyt jelent a gyógyszeres kezelések mellőzése, valamint ha 
nem egyedül jelentkeznek a programra. Fontos, hogy a résztvevők 
rendelkezzenek okos eszközzel (iOS 12/Android 6 vagy újabb operá-
ciós rendszer), amit az edzéseken tudnak használni.

Az edzésprogram egy éven át tart, hetente három alkalommal, hétfőn, 
kedden és csütörtökön 9.00–12.00-ig (ez később bővülhet). Az edzé-

seket kardiogépeken (többféle szobakerékpáron, elliptikus tréneren, 
lépcsőzőgépen, evezőpadon, futó- és sétálószalagokon) végzik, szak-
képzett edzők jelenlétében. Minden résztvevő egyéni intenzitással hajt-
ja végre az alkalmanként 40-60 perces edzéseket.

Az ingyenes edzések mellett a részvételhez szintén ingyenes egészség-
ügyi vizsgálatokon kell átesniük a jelentkezőknek. A vizsgálatban/prog-
ramban történő részvétel önkéntes alapon zajlik. Jelentkezés: mekk.tf@
gmail.com (küldje el nevét, születési dátumát, telefonszámát, és a szer-
vezők felveszik önnel a kapcsolatot), 06-30/263-8170, 06-70/378-6840.

Még komfortosabb a Városmajori Tanuszoda
Hetente 3000 gyerek 
tanul úszni a Város-
majori Tanuszodá-
ban, rajtuk kívül hét-
végén a hegyvidéki 
lakosok is használhat-
ják azt, ráadásul in-
gyenesen. Nagy tehát 
az igénybevétel, ráfért 
a helyre a gépészeti 
felújítás, egyúttal a 
belső terek komfortjá-
nak javítása.

Mindkét medencé-
ből le kellett ereszteni 
a vizet, csak így lehe-
tett biztonságosan le-
bontani az álmennye-
zetet. Erre két okból 
volt szükség: egyrészt 
az takarta a megúju-
lásra váró gépészeti 
berendezéseket, más-
részt fontos cél volt a légtér növelése. A ma-
gasabb belső térnek köszönhetően ugyanis 
jelentősen javulhat a levegő minősége, tovább 
csökken a páraterhelés, ami különösen a gye-
rekek számára jelent majd könnyebbséget. 
Részben emiatt történt meg az elavult lég-
technikai rendszer modernizációja, valamint 
a fűtéshálózat megújítása. Ugyancsak az 
úszók kényelmét szolgálja az évek óta műkö-
dő UV-víztisztító, amely megelőzi a klórhasz-

nálatból adódó bőr- és szemirritáció kialaku-
lását. Nem kell hangsúlyozni, mennyire 
fontos ez egy olyan uszodában, ahová renge-
teg kisgyerek jár.

A kivitelező a világítást is korszerűsítette, 
az energiatakarékos lámpatestek nemcsak 
több fényt adnak, hanem nagymértékben 
csökkentik az uszoda ökológiai lábnyomát. A 
komfortszint emelkedik a két uszodai szauna 
felújításával is, ami magában foglalta a fabur-

kolatok cseréjét és 
korszerű, elektromos 
kályhák beépítését. 
Emiatt némileg válto-
zik a szau na hasz ná lat, 
mert ezeket a kályhá-
kat – a fatüzelésűek-
kel ellentétben – tilos 
locsolni.

A Városmajor utcai 
uszoda felújítása mel-
lett a MOM Sport 
Uszoda és Sportköz-
pontban is jelentős 
fejlesztések történtek, 
illetve történnek. 
Szükségessé vált a 
központi légkondicio-
náló berendezésben 
keringő hűtőfolyadék 
cseréje, ami csak első 
hallásra tűnik egysze-
rű feladatnak. Ahhoz, 

hogy ez meg is valósulhasson, le kell emelni 
az épület tetejére helyezett, mintegy 7 tonnás 
szerkezetet, méghozzá óriásdaruval.

Folytatódik a gépészet automatizálását vég-
ző felügyeleti rendszer korszerűsítése. Az első 
ütem már tavaly lezajlott, a munkálatok be-
fejezése pedig szeptemberben várható, ily 
módon biztosítható az épület üzemeltetése és 
a szolgáltatások zökkenőmentes működtetése.

sm.

Újabb rekorddöntési 
kísérlet a kilátóban

Tekintélyes múltja van a „Fuss a csúcsra!” elnevezésű ver-
senynek, amelyet az idén immár tizenötödik alkalommal 
szervez meg a Hegyvidéki Önkormányzat és a Hegyvidé-
ki Szabadidősport Nonprofit Kft. A jellegzetesen hegyvi-
déki sportesemény jellegzetes hegyvidéki helyszínen, a 
János-hegyi Erzsébet-kilátóban zajlik, és a – nem könnyű 
– feladat másfél évtizede mindig ugyanaz: gyalog kell fel-
jutni az építmény tetejére, méghozzá a lehető legrövidebb 
idő alatt.

A 23,5 méter és a 134 lépcsőfok, bizony, embert próbá-
ló tud lenni – már ha nem sétálva, hanem futva igyekszünk 
megtenni a távot. Összehasonlításképpen: a 23,5 méteres 
magasság nagyjából egy tízemeletes panelház hetedik eme-
letét jelenti.

Az ötletet a híres New York-i Empire State Building-
futás adta, annak mintájára hirdették meg a szervezők a 
versenyt először 2009-ben. Azóta minden évben megtar-
tották, kivéve a pandémia idején, amikor egy futam elma-
radt, egy másiknak a helyszíne pedig a kilátóhoz vezető 
lépcsősor volt (azért, hogy ne zárt térben fussanak az in-
dulók).

Ennek azért van jelentősége, mert a „Fuss a csúcsra!” 
koronázatlan királya, Hirling Márk épp ezt az egyetlen 
futamot nem nyerte meg, az összes többit igen, és övé a 
fantasztikus, 21,26 másodperces kilátócsúcs is. Fel van 
adva tehát a lecke a versenyzőknek, és nemcsak a rekord-
döntés miatt, hanem azért is, mert a hírek szerint Hirling 
Márk az idei lépcsőfutást sem hagyja ki.

A kihívás nehézségére tekintettel több kategóriában le-
het nevezni. Külön szintidő érvényes a gyerekekre, az ifjú-
sági korú lányokra és fiúkra, nemenként a felnőttekre, a 
masters és a szeniorkorúakra, valamint a családban futók-
ra. Akik a megadott időn belül felérnek a kilátó tetejére, 
máris egy 5000 forintos vásárlási utalvány birtokosai lesz-
nek, a családi számban indulóknak 8000 forintos utalvány 
jár. A verseny női és férfi abszolút győztese 30 000 forint 
értékű kuponnal térhet haza.

Már a nevezésnél minden indulónak jár az egyedi „Fuss 
a csúcsra! 2024” emlékpóló, célba érkezéskor pedig a be-
futócsomag. A verseny idején sport- és gyerekprogramok 
szórakoztatják a résztvevőket és kísérőiket az Erzsébet-
kilátó mellett.

-os

A magasabb belső térnek köszönhetően jelentősen javulhat a levegő minősége az uszodában


